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Nors jau atėjo vasario mėnuo, 
tačiau vietoje “vasariskumo" 
mus prislėgė kieti žiemos šal­
čiai, kokių nebuvo nei gruodžio, 
nei sausio mėnesiuose. Žinoma, 
visa tai sukelia daug visokių 
nepatogumų, ypatingai tiems, 
kurie turi dažniau keliauti iš 
vienos vietos į kitą.

Namų savininkai dar daugiau 
nukenčia nuo šalčių ir sniego. 
Apšildymas patalpų suėda daug 
pinigo, o nuolatinis šaligatvių 
valymas ir nėra taip jau sma­
gus darbas.

Tiesa, yra sakoma, jog šal­
čiai užgrūdina žmones, padaro 
juos gyvesniais. Tačiau vargiai ar 
bent kas savo noru pasinaudotų 
tokia medicina.

Seniau, viduržiemio laikotar­
pyje, mūsų tėvai ir seneliai ban­
dydavo paįvairinti ilgus ir nuo­
bodžius vakarus. Jie susirinkda­
vo jei ne pas vieną, tai pas kitą 
kaimyną pašnekesiams, prisi­
minimams apie senus laikus ir 
pasiklasymui įvairių pasakų, ku 
rių niekad nepritrūkdavo.

Taigi žiema buvo panaudoja­
ma plaikymui ir gaivinimui nuo­
savos literatūros, padavimų, o 
taip pat ir įvairių istorinių nuo­
tykių

Ne kažin ka gudresnio padaro­
me šiais laikais ir mes. Visokios 
sueigos, pramogos, baliai, na ir 
televizija arba radio, paįvairina 
ir mūsų žiemos vakarus. ---- -

Prieš keletą dienų “Chicago 
American'^ atsp'ausdino laišką, 
kuriame protestuojama prieš 
užsimojimą paversti Beverly 
Shores, Ind. ir jo apylinkes, iš­
viso 11,000 akerių į nacianalį 
parką. Toks projektas jau prieš 
porą metų buvo įteiktas J. V. 
Kongrese, bet jo nespėta užgir- 
ti ar atmesti.

Tas pats bilius jau yra pate­
kęs ir į dabartinį Kongresą ir ga­
limas daiktas, jog ilgai netrukus 
jis ir vėl bus pradėtas svarstyti.

Tuose laiškuose primenama, 
jog kongr. Halleck (rep. iš In­
diana) yra priešingas tokio 
parko įsteigimui. Esą. nėra rei­
kalo nusavinti Beverly Shores, 
Ind., pastatytas gražias reziden­
cijas, kurios pagrąžina tą vieto­
vę.

Kaip žinome, Beverly Shores, 
Ind. dažnai pavadinama mūsų 
spaudoje — “Lietuviška Palan­
ga", nes daug lietuvių turi ten 
nuosavybes, o savaitgaliais su­
važiuoja iš Chicagos šimtai mū­
sų tautiečių. Įsteigus ten viešą 
parką, niekas nebenorėtų įkelti 
ten kojos.

The National Science Founda­
tion, kurios direktorių yra Dr. 
Leland J. Haworth, pranešė, jog 
Pacifiko vandenyne, netoli Ha­
waii salų, bus pradėta gręžti 
“šulinys" į žemės gelmes. Dar­
bas bus pradėtas 1968 metais ir 
kainuos $68 milijonai. Tikimasi 
pasiekti nuo 28,000 iki 31,000 pė­
dų gilumos.

Mokslininkai tikisi, jog ši ope­
racija atskleis visą eilę paslap­
čių, būtent kaip susiformavo 
planetos, kokia jų sudėtis ir gal 
būt seksis patirti kokiu būdu 
atsirado gyvybė.

Ištikro, tai yra platus užsimo­
jimas. Klausimas tik, ar bus at­
siekta bent dalis to, ko laukia-

Maskvos “Pravda” pripažįsta, 
jog 1964 metų planas pieno, mė-
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srityse nebuvo įvykintas. Tuo­
pai sykiu industrinė produkcija 
nukrito 7.1 nuoš., naminių gyvu-
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I 
Nuvirto Baigiami 
Statyti Didoki 
Namai Alytuje

Komunistų leidžiamoje Vil­
niuje “Tiesoje”, š.m. sausio 20 
numeryje, randame tokį aprašy­
mą:

“Brigadininkas Alfredas Fre­
nkelis karta susiginčijo su dar­
bų vykdytoju V. Daniškevičiu, 
pradedant statyti 60 butų namą 
Alytuje.

— Lukterėkime truputį, kol 
išeis pašalas — pastebėjo briga­
dininkas.

Bet V. Daniškevičius. nepai­
sant įspėjimų, liepė pradėti sta­
tybą. Žmonės buvo verčiami 
dirbti, nors žinojo, kad naudos 
iš to nebus.

Jie neramiai žvelgė į augantį 
pastatą, pasirengę kiekvieną mo­
mentą paremti sienas. Ir ne be 
pagrinndo. Išeinant pašalui, pa­
matai ėmė lįsti į žemę, sienos 
prasiskyrė ir namas sugriuvo...”

Turėjo Pasižadėti
Filmų aktorius Jack Lemmon, 

kuris atvyko į Bolivia pagamin­
ti naują filmą, turėjo pasirašy­
ti deklaraciją, kad jis nesirengia 
sukelti revoliucijos arba daly­
vauti joje. , j

Įspėja Apie De Gaulle
Roma. — Aukštas italų val­

džios dignitaras pareiškė vie­
nam amerikiečių laikraštinin- 

| kui: “Paliaukite apgaudinėta pa 
tvs save. De Gaulle yra jūsų 

i priešas ir siekia sumažinti jū­
sų įtaką ir prestižą”.

lių skaičius sumažėjo nuo 70 
milijonu iki 52.8 milijono.

Nėra abejonės, jog panašus 
nukritimas pramonės bei ūkio ga 
myboje pasireiškia ir “tarybinė­
je" Lietuvoje. Ne veltui palecki- 
niai pradėjo lakstyti ir žiemos 
metu po įvairius kolchozus, ra­
gindami kumečius stropiau rū­
pintis gyvuliais.

Hitlerio šoferis, koks tai gi­
minaitis Jievos Braun, Himmle- 

; rio masažistas ir kiti panašaus 
' tipo asmenys uždirbo nemažai 
pinigų iš parašytų ar papasako­
tu atsiminimu.

Sekančiais metais iš Spandau 
kalėjimo Berlyne bus išleisti du 
hitlerininkų didžiūnai: Baldur 
von Schrach ir jo bendradarbis 
Albert Speer. Jie jau yra mili­
jonieriai, nes amerikiečių, anglų, 
vokiečių ir italų laikraščiai pa­
darė su jais kontraktus spaus­
dinti jų atsiminimus, sumokant 
jiems stambias sumas pinigų.

Turtingiausia valstija — New 
Yorkas pergyvena politinį ir fi­
nansinį krizį. Valstijos legisla- 
tūra, kurioje pirmą sykį bėgyje 
30 metų, demokratai sudaro di­
džiumą, negali išsirinkti spea- 
kerio, nes demokratai susipešė 
tarpusavyje.

New Yorko mieste apie pusė 
milijono žmonių gauna pilną ar­
ba apribotą pašalpą. New Yorko 
uostas suparaližuotas dokerių 
streikų ir pasėkoje to miestas 
turi milijonus dolerių nuostolių 
kasdien. Pati valstija irgi nega­
li suvesti galo su galu ir gub. 
Rockefeller laužo galvą kaip pa­
dengus didelius deficitus.
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Žmogus Milwaukee, Wise., užlipęs ant sniego pusnies meta į mašinoms 
statyti automatą pinigėlį ,nors pats mašinos pastatymas yra dar 
problematiškesnis negu monetos į automatą įmetimas.

Washingtonas Turi 
Keblių Problemų 
Su Savivaldybe

Washington. — Prie visų kitų 
problemų, su kuriomis jau ten­
ka susidurti naująjam Kongre­
sui, prisideda dar viena; ką da­
ryti su “District of Columbia”, 
kuriame yra pati sostinė?

Prez. Johnsonas yra užsimo­
jęs suteikti tam distriktui savi­
valdybę — “home rule*. Bet tą 
viską nebus lengva įgyvendinti. 
Didžiumą gyentojų Washingto­
ne jau sudaro juodukai. Jie, be- 
abejo, išrinktų savąjį į mayorus 
ir tą miestą patys tvarkytų.

Bet ar jie sugebėtų palaikyti 
reikalingą tvarką? Jau dabar 
Washington© gatvės yra pavo­
jingesnės negu bent kurio kito 
miesto J.V. Prisibijoma taipgi, 
jog paėmus ta miestą valdyti 
juodukams, dar daugiau baltųjų 
pabėgtų iš jo ir apsigyventų 
kaimyninėse valstijose.

Brangenybė Anglijoje
Londonas. — Nuo pradžios 

šių metų staiga pradėjo brangti 
įvairūs kasdieninio vartojimo 
reikmenys. Nustatyta, jog pa­
brangimas palietė 3,200 dalykų 
nuo kelių pensų iki kelių šilin­
gų- *

Vagia Paveikslus iš 
Uždarytų Bažnyčių

Kitiem Lengviau 
Pritaikinti?

Washington. — Biudžeto Biu­
ras, kuris bando sumažinti tar­
nautojų skaičių visose valdiško­
se įstaigose, pats pareikalavo, 
kad jam būtų lėfsta padidinti 
bent penkiais šimtais tarnauto­
ju skaičių.

AR JAUNIEJI IŠTIKRO 
GIRTUOKLIAUJA?

Daug yra rašoma ir kalbama 
apie nepilnamečių girtuokliavi­
mą. Kaip ištikro yra su tuo daly­
ku bando atsakyti du Wayne ir 
Duke universitetų profesoriai, 
kurie ilgokai studijavo ta klau­
simą.

Savo neseniai išleistoje kny­
goje, pavadintoje “Drinking 
Among Teen-Agers’’ jie teigia, 
jog girtuokliavimas jauniklių 
tarpe nėra taip didelis ir baisus, 
kaip buvo manyta.

Augins Daugiau Vištų
Paleckiniai paleido šūkį pa­

didinti vištų skaičių. Netoli Vil­
niaus numatyta įsteigti viščiukų 
perėjimo ir auginimo farmą, 
kurios metinė gamyba turėsian 
ti siekti 2 milijonų štukų.

Iki 1970 metų būsią įrengtos 
9 tokios, farmos arti didesnių 
miestų. Klausimas tik. kaip tas 
viskas pasiseks įvykinti.

Sovietinė spauda paragino 
suorganizuoti geresnę psaugą 
uždarytų cerkvių ir vienuoly­
nų, iš kurių baigiama išvogti vi­
sokios vertybės.

Pasak Leningrado muziejaus 
direktoriaus, tos vagystės virto ' 
masinėmis. Daugiausia išneša- i 
ma “ikonų”, kurios vėliau par­
duodamos už aukštą kainą.

Jis Atsisveikino
Su Politika

Žymus britų konservatistas, 
kuris du kartu bandė tapti pre- 
mietu ir nieko nepešė, dabar po 
35 metų politinės veiklos — ga­
lutinai pasitraukė iš politikos.

Butler užėmė vietą principa- 
]o Trinity College, Cambridge.

Apleidęs Kalėjimą
Vėl Kandidatuos

Gary. Ind. — Buvęs Gary 
miesto mayoras George Cha- 
charis pareiškė, jog apleidęs ka 
Įėjimą, jis vėl paskelbs savo 
kandidatūrą į mayorą.

Jis buvo nuteistas už nesu- 
mokėjimą takstų nuo $225,000. 
Pasėkoje to, buvo nuteistas 3 
metams kalėjimo ir $10,000 pa­
baudos. Iš to termino jis jau 
atsėdėjo du metu.

Kviečių Karas
Washington. — Paaštrėjus 

konkurencijai tarpe šalių, eks­
portuojančių kviečius, Jungti­
nės Valstybės sumažino bušelio 
kainą 5 centais, o šimto svarų 
miltų kainą — 22 centais.

Nenorėdamas atsilikti, kainas 
numušė taipgi Kanada, Austrą 
Ii ja ir Argentina.

Anglai Derasi su 
Rusais del Baltijos 
Valstybių Aukso

Londonas. — Jau antrą savai­
tę tęsiasi derybos tarp atvyku­
sios Sovietų delegacijos ir britų 
valdžios atstovų del Baltijos val­
stybių aukso, kurį pastarosios 
buvo padėjusios Londone pra­
džioje pereito karo.

Iki šiam laikui dar neprieita 
prie aiškaus susitarimo. Sovie­
tai reikalauja, kad tas auksas 
būtų atiduotas jiems. Už tą jie 
pažada pirkti Didžiojoje Brita­
nijoje daugiau įvairių prekių.

Derybų eigą atydžiai seka ne 
vien baltiečių emigracija, bet ir 
tie britai, kurie turėjo investa­
vę pinigų į Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos obligacijas bei pramo­
nę. Pastarieji reikalauja, kad 
tos skolos būtų apmokėtos iš už­
šaldyto tų kraštų aukso.

Nedaug Tesumokėjo

Washington. — Marinų ligo­
ninė Bethesdoje patiekė sąskai­
ta prez. Johnsonui po $1.09 už 
kiekvieną praleistą jame dieną. 
Jo žmona turės sumokėti po 
$1.75 už vieną dieną.

UKRAINOS LAISĖ
J. V. KONGRESE

Washington. — Pereitą 
antradienį, J. V. Kongrese 
buvo paminėta 47-ta meti­
nė kukaktis nuo paskelbi­
mo nepriklausomos Ukrai­
nos.

Atstovų Bute kalbą pa­
sakė kongr. Zablocki (dem. 
iš Wis.), pareikšdamas, jog 
“Nepaisant į ilgų metų 
priespaudą, laisvos Ukrai­
nos dvasia dar tebėra gyva 
jos sūnų ir dukrų širdyse 
tame krašte ir svetur."

Senate kalbą pasakė sen. 
Scott (rep. iš Pa.) raginda­
mas ukrainiečius siekti ir 
toliua laisvės savo tėvų 
kraštui.

SUMAŽINTI TAKSUS 
AUTOMOBILIAMS

Washington. — Atstovų Buto 
narė Martha W. Griffith (demo­
kratė iš Michigan) pareiškė, jog: 
“Esama gerų progų sumažinti 
bent 10 nuošimčių federalinius 
taksus nuo parduodamų automo­
biliu”. i*

Rasines Užtvaros
Ottawa. — Nors Kanada pa­

naikino rasines diskriminacijas 
imigracijos įstatymuose, tačiau 
praktikoje nei aziatai, nei afri­
kiečiai negali pasinaudoti tomis 
imigracinėmis malonėmis.

Pelnėsi iš Turistų
Belgrade paskelbta, jog per­

eitais metais Jugoslaviją aplan­
kė 2,700»000 turistų, kurie pali­
ko ten 90 milionų dolerių, 35 
nuošimčiais daugiau, negu 1963 
metais.
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Europos Taryba už 
Paleidimą Politiniu 
Kalinių Sovietuose

BRITŲ ATSTOVAS, LORDAS KENNET TAČIAU 
ATSISAKĖ PAREMTI ŠIĄ REZOLIUCIJĄ

Strasburg. — Posėdžiaujantis Strasburge Europos Parla­
mentos Komitetas priėmė rezoliuciją, kurioje reikalauja­
ma paliuosouti politinius kalinius rytinėje ir centro Europajč. 
Atstovas Didžiosios Britanijos susilaikė nuo balsavimo.

AZIATIŠKA FLU
NEPASIREIKŠ J. V.

Federalinis Viešosios 
Sveikatos Biuras paskelbė, 
jog šią žiemą nepasireikš 
aziatiška influenza, nors 
jau tam tikrą laiką siau­
čia “flu" kaip Washingtone, 
taip ir kitose J. V. dalyse.

• Minėtas biuras tuom pat 
sykiu įspėjo žmones saugo­
tis ne tik nuo flu, bei ir 
nuo paprastų slogų, iš ku­
rių gali išsivystyti rimtes­
nės komplikacijos. Tam 
tikslui reikalinga palaikyti 
kambariuose temperatūra 
apie 70 laipsnių, perdaug 
nenuv^rgii, esant lauke ne­
peršalti, ir šiaip sustiprin­
ti kūno atsparumą.

Tikri Plėšikai
Policija uždarė 5 dienom nak­

tinį klubą Romoje, nes kelne­
riai . ten pareikalavo iš japono 
turisto sumokėti 135.000 lirų už 
vieną bonką šampano.

Flue Epidemija 
Baltijos Šalyse

Londonas. — “Trybinės Esti­
jos’ pranešimu, prasidėjusi siaus 
ti jau pereitą rudenį Sovietų 
Sąjungoje influenzos epidemija, 
persimetė į Estij,ą Latviją ir 
Lietuvą. Pikčiausiai ji pasireiš­
kia didesniuose miestuose.

Spauda ir radio atsišaukė į 
tėvus, ragindama juos neleisti 
vaikų į kino teatrus ir vengti 
naudojus viešos komunikacijos 
priemonėmis. Toji liga bando­
ma sulaikyti skiepų pagalba ir 
įkvėpimu globulino gamma.

Bus Nukalti Kelių 
Rūšių Medaliai 
Pagerbti Churchill

Londonas. — Pagerbimui Sir Į 
Winston Churchill’io, panašiai 
kaip Lloyd George’ui 1927 me­
tais, bus nukaltas specialis me­
dalius, kurio projektą pagamins 
karališkas medalistas.

Bus nukalta 500 auksinių me­
dalių po $560, tūkstantis mažes­
nių auksinių medalių po $98 ir 
neapribotą kiekį sidąrbrinių. ku­
rie parsiduos po $7 ir $12.60.

Jie bus pardavinėjami ne | 
vien Didžiojoje Britanijoje, bet 
ir visame pasaulyje.

Darbas kai kuriems žmonėms 
taip patinka, jog jie ištisomis 
valandomis gali sėdėti, žiūrėda­
mi kaip kiti dirba.
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Tą komitetą sudaro atstovai 
iš 18-kos Vakarų Europos kraštų. 
Britų delegatas, darbietis. ir 
Lordų Rūmų narys, lordas Ken- 
net savo nusistatymą aiškino 
tuomi, kad. girdi, rezoliucija ne­
apima Ispanijos ir Portugalijos. 
Abu tie kraštai neturi atstovy­
bės tame Europos parlamente.

Suriktais daviniais. Albanijo­
je yra 4 tūkstančiai politinių 
kalinių, Čekoslovakijoje 5 tūks­
tančiai, Bulgarijoje nuo 5 iki 7 
tūkstančių, rytinėje Vokietijoje 
15 tūkstančių. Rumunijoje 7 tūk­
stančiai. Tuom pat sykiu apie 
90,000 asmenų tuose kraštuose 
yra sugrūsti į koncentracijos sto­
vyklas. . _ a

Apie politinių kalinių skaičių 
Lenkijoje Jr Baltijos, kraštuose, 
Europos Parlamentas* beturi da­
vinių. Kiek tas paliečia Lietuvą, 
Latviją ir Estiją, tai tokių kali4 
nių. ištremtų į Sibirą ar šiauri­
nes Sovietų Sąjungos sritis, 
skaičius siekia šimtą tūkstančių.

Reuterio žinių agentūros pra­
nešimu, to kimiteto pasitarimai 
šį kartą buvę “apriboti”, nes kaž­
kurių valstybių atstovai laikėsi 
gana rezervuotai pavergtų kraš­
tų reikale. Netgi Vokietijos ap­
jungimo klausimas, kurį bandė 
išjudinti Bonnos delegatas,' ne­
buvo įtrauktas į dienotvarkę.

Pati komiteto rezoliucija del 
išlaisvinimo politinių kalinių So­
vietų okupuotose šalyse turi tarti 
tikros moralės vertės, tačiau jo­
je nenurodyta kokios priemonės 
bus panaudotos padarymui spau­
dimo į komunistinius režimus 
anoje pusėje geležinės uždan­
gos, kad tokie kaliniai būtų pa- 
liuosuoti. Netgi neprisiminta, 
kad tas klausimas privalo būti 
iškeltas Jungtinėse Tautose.

Ne Visi Pasirodo 
Taip Lojalus

Bernard Castle. — Anglų pul­
ko vadovybe apkaltino 12 karei­
vių už sukėlimą “atviro maišto”; 
Tie kareiviai laike pratimų, nu­
ėjo į karčiamą išsigerti alaus.

Tas pulkas vadinasi “Lojalis- 
tų Pulku”. ‘ .
------------- —--------------------

VASARIO MĖNUO
BŪSIĄS ŠALTAS

Washington. — Oro pra­
našautojai tikrina, jog per 
ištisą vasario mėnesį šiau­
rinėse ir centralinėse vals­
tijose temperatūra pasiliks 
žemiau normalios. T aipgi 
galima tikėtis ir daugiau 
sniego.

Tuom tarpu Naujojoje J 
Anglijoje oras būsiąs kiek 
švelnesnis ir ten laiks nuo 1 
laiko temperatūra pakil­
sianti aukščiau sušalimo.
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kolchozo pirmininkas A. Avižienis atidengė plačiai žinomą 
“paslaptį”.

‘‘Didžiausia klaida žmones maitinti pažadais. Todėl-ne­
reikia stebėtis, kad daugelis žmonių buvo visai nusivylę 
darbu visuomeniniame ūkyje”.

Esą, ilgai galvota, nuo ko pradėti, kai kolchozo kasoje 
švilpavo vėjai, o žmonės buvo visiškai netekę ūpo. Reika­
lai pradėję taisytis, kai žmonės pradėję gauti nors ir nedidelį 
atlyginimą. Avižienio nuomone, materialinis skatinimas la­
bai dąug lemiąs gamyboje. .

Tas pats Avižienis pasakojo, kad ’ keisti dalykai vykę 
galvijų ūkyje. Karvėms užteko pašarų, bet pieno mažai pri­
melžta. Reikalas ilgai tyrinėtas, kol paaiškėję, kad bloga, 
kada karves šeria vieni, o melžia kiti.

Tada buvę nutarta atleisti karvių šėrėjus ir šį darbą pa­
vesti melžėjoms, nes gi jos geriausiai pažįstančios karves. 
Pasirodo, kad Vilkaviškio rajone mėsos gamyba buvo suma­
žėjusi net II-je kolchozų, o pienas čia esąs liesiausias negu 
bet kuriame kitame rajone.

Kas Nebuvo Prisiminta Jeigu visas patobulinimas ūkio sistemoje pasireiškia tik 
pakeitimu šėrėjų melžėjomis, tai iš to visko negalima tikė­
tis bent kokių ypatingų pagerinimų.

Apžvalga

” SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year------ ----- ------------------------------------ $4.00
In Canada and all Foreign Countries per year--------------------------  $5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
t at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ------------------------------ —--------------$4.00
Užsienyje metams ——---- ----- —--------------------- —&----------- — $5.00

Visa Amerika buvo sukrėsta Winston Churchillio mir­
timi įr milijonai šio krašto žmonių sekė televizijos aparatais 
jo laidotuvių eigą. Spauda buvo pilna aprašymų, o,radio pro­
gramos nešykštėjo atpasakojimų apie to politiko ir kovotojo 
gyvenimą ir atsižymėjimus. ..... .

Tačiau, tarpe daugelio ištraukų iš Churchillio kalbų, kū­
rins buvo prisimintos, niekur neteko nugirsti pakartojant 
Churchillio pareiškimų apie sovietinę vergiją rytinėje Euro- 
pkyfe, apie pavojų, kurį sukelia komunistinė agresija. O apie 
tai jis daug sykių prasitarė. 7 .

Ą ' Prieš penkioliką metų, kai koegzistencijos politika buvo 
pilname įsisiūbavime, Churchill, vienas tarpe didžiųjų politi­
kų Vakaruose, įspėjo, jog Sovietai rengiasi pavergti visą lais­
vąjį pasaulį. Bet tuom. pat sykiu jis užtikrino, jog komunisti­
nė priespauda nebus amžina. Ateisiąs laikas, kuomet ‘‘visa 
toji melagysčių ir opresijos struktūra atsidurs akivaizdoje 
katostrofos”. x .

Dalinai tas jau pildosi. Komunizmas, kaipo ekonominė 
sistema, vis labiau ir labiau pakrinka. Kiek pastoviau laikosi 
sovietinis militarizmas, bet ir tas, laikui bėgant, aplaužys sau
ragus.

' Sovietiniai vadai, negalėdami prisivyti Vakarų pramonės 
ir ūkio srityse, yra priversti ieškoti paramos kapitalistinėse 
šalyse, tame skaičiuje ir Jungtinėse Valstybėse.

' Ir kaistas dalykas*l Vakariečiai, vieni po kih$ Skubinasi 
aprūpinti komunistinius režimus visokiom medžiaginėm gė­
rybėm ir netgi ištisomis dirbtuvėmis! Ne veltui yra sakoma, 
jog šiuo metu kapitalistinės šalys lenktyniauja tarpusavyje 
išgelbėjimui komunizmo nuo bankruto.

Pranui Gudui Suėjo 80 Metų
‘ Šiomis dienomis žymiam mūsų veikėjui lietuviškoje 
kultūrinėje dirvoje — Pranui Gudui suėjo 80 metų amžiaus. 
Sveikindami jį šios sukakties- proga,/ mes linkime jam geros 
sveikatos ir ilgiausių metų! Smagu yra pažymėti, jog Pranas 
Gudas ir dabar, kiek tas paliečia lietuvišką veiklą, dar nėra iš­
ėjęs į'pensiją. Jis gyvai juda, ką nors dirba, nuolatiniai bend­
radarbiauja “Sandaroje” ir gelbsti kur tik įmanydamas. Iki 
Jiąių. laikui jis talkininkavo ir “Margučio” radio programų 
leidime. ( • . . .

j spaudos darbą jis įsijungė Chicagoje prieš daugiau kaip 
pusę šimtmečio ir toje srityje pasiliko nepertraukiamai. Jis 
yra gimęs 1885 metais, sausio 30 dieną; Eržvilko parapijoje. 
1904 metais jis baigė Liepojuje 4 klasių progimnaziją, o 1906 
metais atvyko į Ameriką. Padirbėjęs šen bei ten, 1911 me­
tais jis Įstojo į Valparaiso universitetą, baigdamas ten huma­
nitarinį fakultetą su Bachlor of Arts laipsniu. Paskiau vie­
nus metus jis studijavo Chicagps universitete.

Apleidęs tą mokyklą, jis išvyko į Bostoną redaguoti 
“Darbininką”. Ten jis susituokė su poete Uršule Gurkliūte.

metais, jiedu grįžo į Chicagą ir Bridgeport® atidarė krau­
tuvę. Jiedu išaugino du sūnus ir dukrą. Vyriausias sūnus Far 
bijonas yra įsigijęs daktaro laipsnį mokslo srityje ir dabar 
dėsto anglų literatūrą universitete.1! Jauniausias sūnus Gau- 
cjentas gyvena su tėvu ir dalyvauja lietuviškoje jaunimo veik­
ioje. • ’ s-.'

Pranas Gudas, kuris jau pradėjo 81- metus, užsipelnė 
ypatingos pagarbos iš yisų mūsų tautiečių už jo nenuilstamą 
darbuotę lietuviškoje kultūrinėje dirvoje.

Pažadai Jau Atbukę

MELAGYSTĖS, KAIP YLOS 
MAIŠE — NEPASLĖPSI

Mes vėl norėtumėm paliesti 
klausimą apie gen. Tado Kos­
ciuškos gimtinę. Kaip jau esa­
me minėję, Federaliniuose Rū­
muose Chicagoje lenkai yra pri­
kalę prie sienos bronzinę tobly- 
čią su Kosciuškos atvaizdu, po 
kurio padėtas užrašas “Born in 
Poland”.

Mes taipgi priminėm, jog tas 
užrašas yra apgaulingas ir su­
falsifikuotas. Todėl jam nepriva­
lėtų būti vietos federalinėje pa­
stogėje. Tokiam tvirtinimui mes 
turime pakankamai davinių.

Kaip jau žinome, Tadas Kos­
ciuška gimė 1746 metais Nau­
garduko vaivadijojoje, o toji vai 
vadi j a buvo Lietuvos dalim. 1751 
metais išleistoje Londone kny­
goje. pavadintoje “Geografical 
and Historical Grammar” yra 
patiektas Lietuvos ir Lenkijos 
žemėlapis, kuriame Naugardu­
kas ir žemės toliau į rytus ir į 
pietus paženklintos “Lithuania”.

Tas, savaime aišku, apima ir 
Tado Kosciuškos gimtinę. To 
žemėlapio kopija yra Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos archyve ir 
ją kiekvienas gali pamatyti.

Akivaizdoje šių davinių, kaip 
gi lenkai gali skelbti visiems 
kad Kosciuška yra gimęs Lenki­
joje — “Bom in Poland”? Juk 
tai aiški melagystė!

..Šių metų pradžioje visoje eilėje Lietuvos^rajonų vyko 
partinės konferencijos. -Jose kalbėjusieji komunistai ir ypa­
tingai kolchozų vadovai suteikė nemaža<’žihių bei įdomiai 
pušyietė kplchozinio gyveninio kasdienybę, kolchozuose dir­
bančių vargus ir jų turimus sunkumus. Čia patieksime keletą 
tų pąs i tarimų nuotrupų. b ■

Į j?.,/* h* • 1 *• .

Vilkaviškio rajono partinėje konferencijoje kalbėjęs

BANDO PAGYVINTI
SEKMADIENIUS

Jeigu britų valdžiai pasiseks 
įgyvendinti teisininkų komisijos 
rekomendaciją, tai anglų sek­
madieniai nebus taip suvaržyti 
ir taip nuobodūs.

Šiuo metu Anglijoje veikia 
išleisti 16-tam ir 17-tam šimtme­
tyje įstatymai, kurie draudžia 
sekmadieniais rengti sporto žai­
dimus ir pramogas, o taip pat 
suvaržo prekybą. Mat, anais lai­
kais norėta padaryti taip, kad 
žmonės sekmadienius praleistų 
“pamaldžiai”, o ne linksmintų­
si karčiamose arba teatruose.

f Projekto autoriai pabrėžia, 
jog žmohės gali praleisti sek­
madienį taip, kaip jiems tinka. 
Įstatymai gi neprivalo jų suvar­
žyti šiuo atžvigiu. nes tai būtų 
priešinga asmens laisvei.

NĖRA KAM TAISYTI
T, V. APARATO

Paleckinių leidžiamoj e Vil- 
nduje '‘Tiesoje”, koks tai Z. 
Stankevičius nusiskundė: :

“Pernai lapkričio 1 dieną Ke 
dainių universalinėje parduotu­
vėje nusipirkau'televizorių.

“Remp-6” ir jau keturius kar 
tus teko vežtį j Į remontuoti.

**Kadangi čia aiškus brokas, 
kreipiausi į pačią gamyklą. Jmo 
nėsgamyklas vyriausias’ inžP 
nierhis atsiuntė man tik popie­

riuką, patardamas kreiptis į ga 
rantijos dirbtuves.

“Kiek kartų dar turėsiu ve­
žioti televizorių į dirbtuves?” 
— paklausia T.V. aparato pirk­
ėjas.

BLOGAS KOLCHOZO
VIRŠININKAS

Toje pat “Tiesoje” tilpo ir ki 
ta korespondencija, kurioje pa 
sakyta:

“Viekšnelių kolūkio pirmi­
ninkas J. Daujotas yra neapta­
šytas, kerštingas ir visai nesis­
kaito su brigadininkais, ūkio 
specialistais. Del netikusio va­
dovavimo kolūkis slenka žemyn. 
Taip tęsias jau 10 metų:

“O tokių ūkių, kaip Viekšne- 
lių, Telšių rajone, yra gana 
daug...’

. r , fį . ■ __________
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SŪRIŲ PRADŽIA SIEKIA 
TOLI J PRAEITĮ

Jeigu tikėti istorikams, tai 
neužilgo teks paminėti dar ir 
tokį jubiliejų.— dviejų tūks­
tančių metų sukaktį nuo sūrio 
išradimo.

Pirmutinis užsilikęs “recep­
tas’ sūrio pagaminimui yra iš 30 
metų prieš mūsų erą. Sūris at­
siradęs Persijoje ir jį gaminta 
iš karvių bei avių pieno, kaiti­
nant saulėje ir pridedant tam 
tikrų šaknelių.

Bet galime daleisti, jog pasi­
gaminti sūrio apie tą laiką jau 
mokėjo ir lietuvių giminės, nors 
apie tai neužsiliko jokių užrašų.

Dabar gi pagaminama viso­
kiausių sūrių, ypatingai Šveica­
rijoje ir Prancūzijoje. Didžiau­
sią sūrį buvo suspaudę kanadie­
čiai, Perte mieste. To sūrio sker­
sinis siekė 30 pėdų, o jis pats 
svėrė 10 tonų.

Juiwa*
UŽTIKRINTA MEILĖ

Jurkučiai praleidžia Vakarą 
namuose. Ji mezga, o jis skai­
to laikraštį.

— Ar tu ištikro myli mane?
— staiga paklausia JurkutienėJ

— Aišku. Jei nemylėčiau, tai 
ar manai, kad taip nuobodžiai 
praleisčiau vakarus namuose?— 
sumurmėjo jos vyras.

Pianų Krautuvėje
‘ ‘ ~ .. • i ;

— Gerbiamasis, prieš į>orą me 
tų nusipirkau pas jus pianą.

—Taijp, aš atsimenu... z J
— Tas yra pianas ’ niekab 

tikęs, nes mano dukra jokiu bū­
du negali išmokti juo skambin’ 
ii. Gal tamsta pakeisi jį į kitą, 
lengvėshį1 nnstrumentą.
į JI Beabeję, ? gaBų pasiūlyti 
poniutei... gramafoną.

J PER * * .
j V M

i MANO ★ * ž
\ KOŠTUVĄ * \
a w J

Žiema sušaldo viską, išskyrus 
gerų žmonių širdis — teigia vie­
na aukštaičių patarlė.

— oo — ’ '
Kaikurių Žodžių Kilmė

Lietuviai seniau vartojo žodį 
“grivinas”. Juomi buvo pažy­
mima dešimts skatikų .Tas žo­
dis yra kilęs iš vokiečių veiks­
mažodžio “greifen”, kuris reiš­
kė matavimą sprindžiu kailiu­
kus?’ - i •’

Kitas į mūsų kalbą patekęs 
žodis “kava” yra pasiskolintas 
iš arabų. Pastarieji “kahve” va­
dino meduką, ant kurio auga ka 
vos pupelės. *

Kava pasirodė Lietuvoje pa­
baigoje 17-to šimtmečio, o 1823 
metais Vilniuje jau buvo apie 
30 kavinių.

Moterys ir Aprėdai
Pasipuošimas, tai puikioji poe­

zija moteries gyvenime.
: -5 . ■ H. de Balzac
Daili moteriškė — juo kuk­

liau apsirengia — tuo atrodo 
gražesnė.

'j > — J. Weysenhoff
Moteriškės apširėdyme daž­

nai atsispindi vidujinės jos ypa­
tybes.

— Eliza Ožeškienė
Mergina atspės savo instinkto 

pagalba kas pritinka jos veidui.
— Oscar Wilde

Darosi Perdaug Ankšta
1880 metais pasaulyje nebuvo 

nei vieno miesto, kuris turėtų 
milijoną gyventojų. Dabar to­
kių miestų yra daugiau, kaip 50. 
Ir žmonės vis skaitlingiau į juos 
grūdasi.

Pav. Londone gyvena penkta 
dalis Didžiosios Britanijos gy* 
ventojų, Paryžiuje — dešimta 
dalis visų prancūzų, Kopenhago­
je — trečdalis visų danų.

Sepcialistai apskaitliuoja, jog 
iki pabaigos šio šimtmečio apie 
pusė visų žmonių pasaulyje gy­
vens miestuose.

Antroji Medaliaus Pusė
Viena poniutė atsikreipia į 10- 

ties metų Pranuką:
— Jaunasai drauguži, žinok 

jog del mandagumo niekas dar 
nieko nenustojo.

— O visgi nustoja. Pavyzdžiui 
vietos autobuse.

BLOGOS PRANAŠYSTĖS
Žinomas anglų rašytojas So­

merset Maugham sykį pareiškė: 
“Pažvelgus į tai, kiek šiandien 
viso spausdinama, gali atrodyti, 
jog del sekančio visuotino potvy­
nio, Viešpats Dievas panaudos 
ne vandenį, bet popierį ...”

Viltis, kaip taisyklė, būna ne 
kokia kelio rodytoja, bet už tai 
ji esti malonus kompanijonas ke­
lionėje.

PAKEITĖ NUOMONĘ
Pagal Kongreso biudžeto ko­

misijos nuosprendį, federalinė 
valdžia turės sulaikyti naikini­
mą tam tikros rūšies skruzdžių, 
vadinamų “ugninėmis”.

Iki šiam laikui naikinimui tų 
gyvūnėlių buvo išleista 25 mili­
jonai dolerių, bet neseniai eks­
pertai' surado, jog ugningos 
skruzdėlėlės ne tik nieko blogo 
nepadaro farmeriams, bet jos 
pagelbsti jiems, suėsdamos kenk­
smingus insęktus. -

— oo —
Dažniau Jupą Prisimename

Kai kieti šalčiai užklupo Chi­
cagą, mes nuolat prisimename 
tuos mūsų tautiečius, kurie šiuo 
metu, vasaroja Floridoje. Mums 
dabai? atrodo, jog jie gyvena 
kaip' tikrame rojuje.

Atsiųskite .bei# kiek ir mums 
šilumos, kurios pas jus ten yra 

perdaug!
—-OO——

Protas apsirinka ir suklysta, 
tik kvailybė būna pastovi ir ne­
klaidinga.

TOKS SKIRTUMAS
— Pasakykite man, ponas Ku- 

lieša. ar tamsta ir jūsų sesuo 
esate dvynukai?

— Buvome vaikystės laiko­
tarpyje. Dabar ji yra penkiais 
metais jaunesnė už mane.

— oo —
PALYGINIMAS

Vedybos yra nanašios apsup­
tai tvirtovei. Tie, kurie yra lau­
ke. nori įeiti Į ją, o tie, kurie 
yra viduje — trokšta pasprukti 
iš jos.

Irgi Matavimas
Seniau kaikuriose Vokietijos 

dalyse atstumas buvo matuoja­
mas pagal to, kiek pypkių ke­
liautojas turės išrūkyti iki pa­
sieks tam tikros vietos.

Lietuvoje toks atstumo mata­
vimas buvo atliekamas pagal 
saulės ar dienos laikotarpiu.

/ • C

Protingi žmonės nenori to, ko 
negali turėti.

_______________________

Aliaskos briedžių svoris sie­
kia 1.800 svarų.

Atžymėjimui Lietuvos Nepriklausomybės

Paskelbimo 47 Metų Sukakčiai įvyks

Lietuvos Vyčių
BANKETAS

Sekmadieni, Vasario 7 Dieną, 1965 Metais

Vyčių Salėje, 2455 West 47 Street

Rengia Lietuvos Vyčių Illinois ir Indianos Apskričiai. 

Programoje Dalyvauja Algirdas Brazis, Ona Skeveriūte, 
Vyčių Choras, Vadovaujamas Fausto Strolio. Jiems 
akomponuos prof. Vladas Jakubėnas. Taipgi pasirodys 

ir Vyčių Jaunesnieji Šokėjai.

Cocktails — 5 valandą • Vakarienė — 6 valandą 

Bilietus galėsite gauti ir salėje

Kviečia — Rengimo Komisija

“Taip, mano senelis taupo pas Districts”, ką darė ir jo 
tČvas. District turi biznį nuo 1897 m., kurįp jie tikrai turi 
teisę didžiuotis. Jų patarnavimas yra visad greitas ir nlanda- 
gus lygiai kaip ir draugiškas, koks biznyjė turi būti. District 
Savings atidaras 50 valandų savaitėje jfistf paslaugai Yra 
daug vietos mašinoms pastatyti ir, žinoma, santaupos yra 
apdraustos. < r ..

DISTRICT SAVINGS
>430 Halsted • Chicago, Illinois 60608 « Phom

mato

REAL ESTATE —FOR SALE

Two Story;Brįck Building with 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right partyj 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi­
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance 

3550 ARCHER AVE.

Telephones:

247-2900 or 254-8883

Res.: 3600 So. Damen

GramPa
JĮT HSave;



Juozas Krukas Primena Del j 
Ko Jis Pasiilgsta Chicagos

Daug kas iš mano draugų bei 
ažįstamų. klausia manęs, kodėl 
š dažnai lankaus Chicagoje. 

žiemos metu?
Si klausima atsakyti trumpai 

- negalima, tam reikia truputi 
augiau vietos laikraštyje.
Chicaga man yra kaip antra 

irntinė. Čia atvykau 1910 ir iš- 
Vvenau 50 metu. Čia man teko 
lnkyti mokyklas, pelnyti gyve­
ną. dirbti sunkų darbą, Įsistip 
lnti įvairiose prekybose ir jas 
esti iki pensijos amžiaus.

Išauklėjau šeimą ir jiems da 
iau mokslą, suėjau Į pažintį 
u plačia visuomene, tapau na- 

organizacijų, 
klubų. Jose vei-

kiek aplinkybės leido.
>ar gyvenu Floridoje, ir 

Įsijungiau į visuome- 
veiklą. bet man lygiai rū- 
Chicagoj palikti giminės, 

jai. prieteliai ir pažįstami.
ausio 9 d. ir atvykau

riu daugumos 
draugijų bei 
kiau,

Dab 
tenai 
ninę i 
pi 
dra

Štai,
Į Chicagą. Pirmiausia turėjau di 
ui malonumą stotyje sutikti sa- 
vo žentą Stasį Nasakaitį ir 16 
rnetų anūką Glenn, kurie mane 
lr parvežė Į jų patogius na- 
rnus. Pasiekti jų gyvenvietę bu­
vo nepaprastas džiaugsmas — 
Pasisvečiuoti su dukrele LaVer 
ne- 12 metų anūkėle Diane ir 
10 metų anūkėliu Gary. Čia ir 
apsistojau pas mielus Nasakai- 
cius praleisti žiemos atostogas.

Man labiausia rūpėjo susi­
rinkimai tų organizacijų, ku­
riose aš priklausau. Pirma iš 
JU, tai Dariaus-Girėno legionie­
rių postas. Jų .susirinkimas bu- 
v° sausio 11 et >Aš atvykau pir­
masis, nes norėjau pasimatyti su 
draugais — pirmojo karo vete­
ranais, taip pat išgirsti apie vei 
kūną. f \

Susidomėjau įvairių komisijų 
Pranešimais bei nuveiktais dar­
bais, 
nnas, 
dirbą 
ypač, 
jėgos

cijai daugiau 50 metų ir būda- i 
mas kuopos sekretorius, teko 
pergyventi ir patirti organiza­
cijos reikalus ir sueiti i pažinti 
su jos pasižymėjusiais darbuo­
tojais. Taip pat ir šiame susirin- į 
kime turėjau progos pasimaty­
ti, pasisveikinti ir matyti jų dar 
bus. ne vien Susivienijimui, bet 
lygiai ir mūsų tautos labui ir 4 
gerovei. <

Tokius pat Įspūdžius Įgijau, i 
apsilankęs ir mažesnių draugijų 
susirinkimuose bei parengimuo į 
se. Lankiausi ir lietuviškose | 
spaustuvėse, kur išeina mūsų 
laikraščiai. Taip pat pasima­
čiau su redaktoriais ir vedėjais 
ir atnaujinau sena pažinti. Nes. 
kai buvau stambioj prekyboj, 
tai turėjome bendrus reikalus 
rišti ir reikėjo turėti pažinti su 
visuomene.

Buvau užprašytas ir gražiai 
priimtas pas savo gerus drau­
gus: Joną. Barborą ir Alfon­
są Spitlius. Atsilankęs, pasi­
kalbėjęs ir praleidęs maloniai 
pusdienį, nuvykau pasimatyti 
su savo našle broliene Domicėlė 
Krukiene. Čia buvo liūdnas su­
sitikimas, mat prieš 3 mėnesius 
ji neteko mylimo vyro, o aš ne­
tekau brangaus brolio, su ku­
riuo kartu augome ir bendradar 
biavome veik iki jo mirties. 
Nors vėliau aplankiau jo kapą, 
bet nebegirdėjau jo malonių žo­
džiu apie mūsų gimtinę ir tau­
tą.

Kitą diena gaunu kita liūdną 
žinią, kad Floridoje mirė žymi 
mūsų tautietė Ona Popelienė.

Jos kūnas buvo parvežtas Į 
Chicagą ir čia palaidotas Lietu­
vių Tautinėse kapinėse. Daly­
vavau laidotuvėse ir sutikau 
daug draugų ir pažįstamų ir 
bendrai atidavėme pagarbą šiai 
taurei lietuvei.

Oro

Tai tikrai buvo džiaugs- 
matytis, kad legionieriai Įyg 
gražu. ** patriotinį darbą, 
kad jungiasi jaunosios 
ir užima svarbias vietas 

x>je, o senieji, kaip aš ir , 
gali pailsėti. Juk mes jau . 

atlikome savo pareigas.
Sausio 13 d., toj pačioj svetai-1 

nė j įvyko Chicagos Lietuvių I 
Prekybos Rūmų susirinkimas. I 
Ir čia aš atskubėjau pirmuoju, 
nes šioj organizacijoj esu ilga­
metis narys. Gerbiu šią žymių 
prekybininkų bei įžymių mūsų 
tautiečių organizaciją.

Gerai atsimenu jos isikūrima, 
kai aš vadovavau radijo progra- j 
mai. visada reklamuodavau šios | 
organizacijos darbus, parengi-| 
mus.
-Rū 

ne,

Taip lankydamas, čia Įgijau 
r įdomių įspūdžių. Kaip 

linksma, malonu taip it liūdna; 
jų visų čia neįmanoma suminėti. 
Užbaigęs gi savo atostogas, vyk­
stu atgal į Florida linkėdamas 

! chieagiečiams geriausios kloties.
Juozas Krukas

MAGNOLIJA

ų pirmininkas, dr. J. Je- 
kaip ir žinodamas mano 
is ir gerus norus, persta­

tė mane kaip iš toliau atvykusį 
narį kuris nepabūgo šalto oro. 
Ačiū daktarui!

Pati susirinkimo eiga buvo 
įdomi. Išrinkti 5 direktoriai, pas 
kirta auka Lietuvos laisvinimui. 
Nutarta skirti sfipendiją moks­
leiviui. Buvd įvairūs komisijų

ro 
ia

Magnolia kaip nuotaka balta.
— Siam sodui svetima.
Mana širdie, paukštele pagauta, 
Kodėl dainuoji ją?

(Žinau, jog ilgis ji šalies, 
f Kur upės ir kainai, —
Ji verks žiedais... Vis tėviškę

Į mylės.
! Bet nebegrįš tenai.

Yra daugiau tokių gėlių,
Ne ji viena — balta...

[Ir aš juk čia prigyti negaliu.
; Bet... tai širdis kalta.

P. Babickas.

Ir Ten ir Ten

tarĮ įstaigą ateina pavėlavęs 
nautojas. Viršininkas jam sako

— Bet šiandien jūs labai pa 
anešimai Po to, rodomi mok- | vėlavote.
ški paveikslai.
Pabaigoj, narių

skaniais užkandžiais. I — Tai
Po dviejų dienų, sausio 16 d. Į gate? 

gos Savings Loan patalpų Į 
nėję. įvy] 
didžiulės

ienijimas Lietu
6 apskrities su
dausydam&š šiai organiza

— Labai atsiprašau — prami 
pavaišinimas Į gau, — atsiprašo tarnautojas.

tamsta ir namie mie-

Susi 
koje

ko ' Amerikos lie- 
>iorganizacijos — 

yiu Ameri 
sirinkimas.

keisčiausių senovės 
baidyklių buvusi Bfe- 

bau-žė. Jos rankos buvo išsuki- i 
nėtos, dantys kaip kaltai, o , 
akys kaip žarijų puodai.

Viena

JIB vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JI B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
EBflE&lk Salus, niežėjimą, sulaiko plaukų tffįlklirif, atgauna natūra- 
mi^auku spalvą MOTERIES IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna is J.A.V., Kanados ir iš Europos 
vai gf y hi n klijentų daug padėkos Laiškų už gera JIB vaistų veikimą.

JIB. 8. Os. J6 gsvaiAų vartojimui Kanadoje viso $6.30, jei COD, dar 
50 c ūbakymus su Money Orderių, reikalaukite tuojau.

. i B v \KI' >DA>LA> MHi M NF1 Pl.lK \> S FI ZH.AS 
ir DRUG STORIS, 5000 West46th Street, CICERO, ILL.-60650

sutyrimo biuro narys John White, Green Bay, Wise., paleido 
balionu instrumentus į 90,000 pėdų aukštį, kur termometras rodė 
65 1. žemiau nulio, žemeje tuo metu buvo 21 žemiau nulio.

Gydytojas Primena Apie 
Medaus Reikšmę

laikais 
įvairiems 

skanų maistą

Lietuviai senesniais 
panaudodavo medų 
tikslams: kaipo 
kaipo svarbiausią sudėtinę dalį
gaminimui “midaus”, kuris bu­
vo eksportuojamas Į daugelį ki­
tų kraštų, ir, pagaliau, kaipo 
vaistą, apsisaugojimui ir gydy­
mui kaikurių ligų.

Per šimtmečius, medus bu­
vo lengvai gaunamas saldumy­
nas, nes bitelės jos prinešdavo 
pakankamai visiems. Ne gana 
meduje yra tam tikrų minera­
lų. kurie reikalingi mūsų orga­
nizmui. Medus yra taip pat ir 
savotiškas ’ “anticeptikus” nuga 
labinti višh ėilęT pavojingų bak­
terijų.

Šiame laikotarpyje, kai apie 
medų pradedama užmiršti, Dr. 
D.C. Jarvis savo knygoje apie 
maistą ir jo ypatybes, iškelia Į 
aikštę tą. apie ką jau mūsų pro­
tėviai seniai žinojo, būtent — 
jog medus turi savyje tokių ge­
rų privalumų, kokių negalima 
užtikti kituose maisto produk­
tuose.

Tuom pat sykiu prof. H. A. 
Schuette, dėstas chemiją Wis- 
consino universitete, štai ką sa­
ko apie mineraline medaus 
tį:

“Svarbesniųjų mineralų, 
vario, geležies, manganezo 
tų, tamsiame meduje yra
daugiau, negu šviesiame. Maiti 
nimosi atžvilgiu geležis yra svar

bi tuomi, kad ji gelbsti aprūJ 
pinti kraują hemoglobinu (rau­
donom dalelėm) ir pastarasis 
tik dėka geležei sugeba išlaiky­
ti savyje deguonį (oxygen).

Meduje yra taipgi daugiau 
vitamino C negu daržovėse ar 
vaisiuose. Atsiminkime, jog ver­
dant daržoves, bent pusė vitami­
nų C. pranyksta, meduje gi jie 
pasilieka tame pat kiekyje. ,

Medus yra lengviau sunaudo­
jamas mūsų sistemoje negu cu­
krus; jis nesuęrzina skilvio ir 
žarnų, jis greičiau paverčiamas 
į energiją, jis gelbsti virškinimo 
procesui. ?.

Tačiau medikališka medaus 
vertė, pasak : prof. Schuette, 
tikrai jį apvainikuoja. Joks ki­
tas saldumynas, o tik medus, 
gelbsti prašalinti- nemigą. Jis 
sušvelnina kosulį ir tam tikrais 
atvejais sumažina reumatizmo

□ □ □

gas su vaišėmis klientams ir su 
dovąnųrųis Jęnygęrpis. Nuo anks­
tybo ryto iki vėlybo vakaro par­
duotuvėje ^pūstis .buvo kaip se­
niau Lietuvoje per didelius at­
laidus.

sukelia Didingą ir sėkmingą atidary-

skausmus.
Dr. W. Sackett, baktereologas 

Agricultural College, Fort Col­
lins, Coloradoje. įrodė jog me­
dus pajėgia nugalabinti ir įvai­
rios rūšies pavojingas bakteri­
jas. net ir tas, kurios 
karštligę, broncho — pneumo- mą sekė vienas po kito keletas 
nia. peritonitis ir pan.

Ryšium! su tuom, mes 
kartą norėtumėm priminti,

smūgių. Tuoj po atidarymo nie- 
kšai naktį išdaužė dideli langą.

Kai tas buvo pataisyta, tai ne- jog i . . . • _ .. w. .
mūsų tėvai ir seneliai, taip auk U«ai trukus du tautiečiai irgį

medų, .buvo „štai įvertindami i 
suradę daug ankščiau už moder 
ninę chemiją, reikšmingas 
medaus ypatybes.

Tai Lyg ir Sukaktis 
G ar šią j ai PA RAMAI

naktį smarkiai važiuodami au­
tomobiliu, atsimušė Į tą pati lan- 

sykiu išdaužė ne vien 
Į langą, o ir įlenkė geležinį stul­
pą. / .

Po to aplankė “hold uperiai”. 
Dar vėliau Įvyko nesusipratimų 
su vienu unijiniu darbininku,,

I ir keletui v;
Skundikas

Tokie smū 
kams nesudare "lomi 
vininkai Jurgis 
Jurgis Mažeika s< 
yra pratę pakelti 
gius, pergyveno ir mine

Todėl Paramoje kaip 
viskas ir tebeina tvarkoj

Klaidingas Telefonas

Namuose suskamba telefonas

galėčiau pakalbėt 
jo draugas. 

Draugas ? Klaidingas nume­
ris. Čia yra butas taksų kolek- 

kurs skundė savininkus ir unijai toriaus.

šeimininku ?
su

Vasario 6 d. sueis lygiai du — 
metai kai Chicagos Marquette n 
Parko kolonijos didžiulė maisto T 
parduotuė Parama persikėlė iš Į i:i 
paprastų patalpų į naują, didžiu- ::: 
lį specialiai maisto parduotuvei : = ■ 
moderniškai pastatytą namą. ii:: 
kurs randasi prie 69-tos ir So. • 
Maplewood Ave. •«:

Tai buvo didelis toje koloni- j.: 
joj įvykis. Naujos vietos atida- 
rymas buvo iškilmingas, didin-

□ □ □ □

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

g 
H

f g
A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu­
tekamuosius vamzdžius ir išie- 
pam smala vidų ilgesniam nau­
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkaina­
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

g

C

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS r 

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

IRI——  IFTT

■

TRYS MODERNIŠKOS

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-98S2

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 4
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITU ANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: Y Ards 7-3401

sude

kaip 
ir ki 
kiek

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-47 f I
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų PETKUS

B. B. PIETKIEWICZ, PfM.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

Crane Savings
and Loan Association

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS I Povilas J. Ridikas f

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mčnesĮ.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauja mūšy namą.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HALSTED STREET

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto —r 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais iždaryta.

8

Telephone Y Ards 7-1911
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS

IvK^’F2!H525B«®S32!5S?^5ė*5?S»xvx;:nw:



Liet Chamber of Commerce 
Laike Metin? Susirinkime

Dr. Jerome iniciatyva įsteig­
to Scholarship Fondo stipendija 
teko (ir yra tęsiama po $500.00 
pamečiui) jaunuoliui Bulow, stu­
dijuojančiam Illinois Universi­
tete. Dabar laukiama antro kan-

Naujakuriai Ima Viršūnes

Adolfas B a liūnas

Gaujai Išrinktas Pirmininkas

Jis priėmė savo kabineto na- 
į ir komitetų metinius prane­

šimus. Sekretoriaus Bruno Gra- 
mont ir iždininko Anton Valo­
mo bendras finansinis praneši­
mas buvo detalus ir Įdomus 
įplaukų ir pelno atžvilgiais.

Public Relations komiteto na­
rys. jūsų korespondentas, pri­
minė mūsų didžiulių veiksnių 
— LB., VLIKo, ALTo ir Sanda­
ros — darbus Washington. D.C., 
Wilkes - Barre, Pa., Bostone, 
Mass, ir Chicagoje — kur jam 
teko dalyvauti ir Chamber at­
stovauti.

Susirinkime jis gavo A. Ba- 
liūno atestaciją, kad jis viena­
tinis iš direktorių taip plačiai 
lietuvių veikloje dalyvauja.

Trijų metų kadencijai išrik­
ti keturi seni direktoriai: S. 
Balzekas, A. Valonis, A. Balio­
nas ir F. Zogas, ir darinktas vie­
nas naujas. Ronald Gregg (iš 
Chicago Savings & Loan Ass’jos) 
vieton sergančio Juliaus Kuzo, 
kuriam ligoninėje įteikta gėlių 
bukietas. Beje ,jo sveikata ge­
rėja.

Įdomių diskusijų sukėlė ant­
ros metinės stipendijos pasiūly­
mas. Pasireiškė skirtingų nuo­
monių, tačiau pozityviai pasisa­
kius dr. K. Draugeliui, Vai. Šim­
kui ir inž. A. Rudžiui, įnešimas 
liko priimtas.

didato tokia pat stipendija pasi­
naudoti.

Dr. Juozas Jerome

Pasitraukęs iš Pirmininko 
Pareigų

Iš Stamey ualzeKo Laibos bu­
vo galima suprasti, kad jis turi 
“smailia akį” ir tvirtą intensiją 
steigti Club House ir dar ką tai 

! didelio . - .
Vaišėmis baigtas susirinkimas 

paliko visiems gerą Įspūdį. 
Daug kas pasidžiaugė kaip pir-

mininko, taip kitų kalbėtojų pir­
moje vietoje naudota lietuvių 
kalba.

Direktorių Posėdis
Sausio 29 d. Įvykusiame 15-os 

direktorių posėdyje svarbiau­
sią poziciją laimėjo Adolph 
Baliūnas, aklamacijos būdu iš­
rinktas organizacijos preziden­
tu. Jo nuopelnai čia yra žymūs: 
sekretorius 51-60 metais, “Chi- 
cagos Vadovas” knygos komite­
to pirm., svarbių parengimų or­
ganizatorius. publicistas ir ke­
lių metų org-jos vicepirminin­
kas.

Šiltai visų sveikintas jis per­
ėmė iš dr. Jerome ofisą ir pir­
moje vietoje dėkojo jam už še­
šių metų pirmininkavimą ir gra 
žų su nariais sugyvenimą, drau­
ge apgailestaudamas del jo grie­
žto atsisakymo toliau būti or­
ganizacijos pirmuoju. Nutarta 
daug dirbusį dr. Jerome tinka­
mai pagerbti metiniame banke­
te — gegužės mėnesy.

Real Estate for Sale
OAK LAWN BY OWNER 

Bi-Level. 3 bedrrh., bath, living 
rm. Din. area 15x30. Fireplace.

Beau. Idscp. By Appt.:
LU 2-1125 Ext. 202

Before 4:30 *5. Mon-Fri.

Slaptu balsavimu vicepirmi-1 
ninkais išrinkti: F. Raudonis, B. 
Shukis ir C. Macke. Sekreto­
rium ir iždininku vienbalsiai iš­
rinkti, iš eilės, Bruno Gramont 
ir Anton Valonis.

Naujo prezidento inauguraci­
ja (a la Johnson?) įvyks narių 
susirinkime, vasari© 10 d. Turiu 
vilties, kad tuomet spindės Ame 
rikos ir Lietuvos vėliavos ir lai­
mins gerb. A. Baliūno vadovybę 
ir žingsnius organizacijos nau­
dai ir jo paties nuopelnams.

Dr. K. Draugelis

KAZYS GINEITIS 
BUS PALAIDOTAS 
PENKTADIENĮ

Bloga Draugyste

Sėkmingos Studijos

— Ar poniutė esi patenkinta 
savo dukros studijomis univer­
sitete?

— Labai — atsakė motina. — 
Kaip rytoj ji susižieduos su tei­
sių skyriaus dekanu.

Ilgus metus išbuvusio Lietu­
vos diplomatinėje tarnyboje, Ka­
zio Gineičio laidotuvės Įvyks 
penktadienį, 8:30 vai. ryto, iš 
Antano Phillips koplyčios Brid- 

■ geporte. į šv. Kazimiero kapi­
nes. Jis mirė nesulaukęs 70 me­
tų amžiaus.

Kazys Gineitis buvo atvykęs 
į Ameriką prieš pirmąjį pasauli­
nį karą. Gyvendamas Chicago­
je jis lankė universitetą ir tam 
tikrą laiką redagavo dienraštį 
“Lietuvą”.

Vėliau grįžo į Lietuvą ir sto-1 
jo dirbti užsienio reikalų minis- Į 
terijoje. Ilgesnį laiką jis buvo 
Lietuvos Atstovybės Londone 
sekretorium ir Generaliniu Kon­
sulu.

Nesant pakankamai Įi 
jury išteisino prasikaltėl 
pdamais į jį, teisėjas sal

— Šį sykį tau pasisc 
ateityje šalinkis blogų

— Taip, tamsta, st< 
daugiau nepakliūti pas ;

INCOME TAX
Pildau Income Tax: algų, 
nio, nuosavybės pardavim 

kitus.
Pareiškimus išpildau stropi 

I už žemesnę kainą nei anki 
mokėjote.

Skambinkite telefonu susit 
REpublic 7-3376
J. Voldemaras

6343 So. Wood St.
Chicago, Ill. 60636

EVANSTON CO-OP APT. By 
Owner. First fir., 2 bedrms., Nr. 
schls, transp. & 3 parks. Ideal 
for young family or older couple. 
Stove, refrg., ertpg. Total price 
$10,750... DA 8-8633.

MULTIPLE 
COIL WINDERS 

WIRERS 
SOLDERERS

Light and Airy Plant 
Insurance Benefits

Interviews 9 to 3 p.m.
RAYPAR 

ELECTRONICS, INC. 
7810 W. Addison St.

DEVON & WESTERN 2 flat 
Brick. 2-6’s. Air-cond. Finished 
bsmt, w/bar. Gas heat, incinera­
tor, air-cond., erptg., 3 car brk. 
garage. Alum S-S. Nr. schls, 
chorches, transp. RO 4-2508

Tool and Die Makers
For Progressive and Draw Dies.
Steady work. Company benefits.

Apply

F & B Mfg. Co.
4248 W. Chicago Ave.

RplDlA^P/ 7
--------JSjSAVlNGS// /

Midland saviNG-<s-

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Salduk
II III* Prezidentas

i Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

pinigai sunkiau dirba...
išmokant ketvirčio dividendus

GIRLS
With recent experience. 
Wiring and Soldering.
Apply after 9 A. M.

ZINITH
1500 North Kostner Ave.
An equal opportunity 

Employer.

PHYSICAL ; THERAPIST
Eligible For Registry

REGISTERED NURSES
LICENSED PRACTICAL NUR­
SES. All shifts — positions of­
fer, good salaries, plus differen­
tials. Pleasant modem working 
conditions — with many early 
and long term fringe benefits. 
This is an excelant living and 
working area in summer and 
winter months. ----- Also

DIATITIAN A. D. A.
Salary commensurate with qua- 
lifitions. (Share with hospital 
seven miles away). Kindly write.

Mr. W. L. Sperry, Adm.
Two River Municipal Hospital

Two River, Wisconsin
All Replies Held Confidential.

MOLDERS
FOR PLASTIC COMPESSION 

MOLDING
Steady work. 

Company benefits. 
Light clean shop.

Apply
F & B Mfg. Co.

4248 W. Chicago Ave.

IMMEDIATE OPENINGS

SAMPLE
MAKERS

For Research Development. 
These are permanent positions 
with a national organization 
who make Toys and Housewa­
res. Excellent opportunity for 
right men. Apply, write or 

phone:

STRUCT© 
MFG. CO.

EAST ON HIGHWAY 75 
FREEPORT, ILLINOIS 

Tel. (Area Code 815) 232-2111

Layout Men and Fitters

St. Anthony Savings
St. Anthony Savings taupytojai džiaugiasi gaudami keturis didelius mokė­
jimus kiekvienais metais. Kovo 31, birželio 30, rugsėjo 30 ir gruodžio 31. 
Apskaičiuojami ir išmokami kas 90 dienų, ketvirčio dividendai reiškia 
ekstra pajamas ir didesnį lankstumą jūsų santaupoms.

PAJAMAS DUODANTIEJI TAUPYMO PLANAI

4 b 41*
Mūsų virš vidurkio einamieji 4r4% 
dividendai galioja visoms sąskaitoms, 
prie kurių norima pridėti ar iš jų iš­
imti nenurodomas sumas. Dividendai 
kredituojami jūsų sąskaiton kas 90 
dienų.

Didesnių sumų investavimo taupymo 
planas. Jūsų įmokėjimai ar pinigų 
išėmimas turi būti daromas tik 
$100.00 sumomis. Pelnas išmokamas 
čekiais ir pasiunčiamas kas 90 dienų.

For Steel Fabrication
CHOISE OF DAY AND AFTERNOON SHIFTS 

TOP WAGES TO TOP MEN
APPLY

Hydromation Engineering Company
39201 Amrhein Road, Livonia, Michigan

(Detroit Suburb)

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 y. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ LR

EMOCINES LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

4b”
Laiką taupantis planas, kuris atida­
romas su pažymėjimais, sumomis po 
$750.00. Kai sąskaita, priskaičius vi­
sus priklausomus dividendus, išlieka 
nepaliesta 48 mėnesius ar ilgiau, ir 
mažiau nei 96 mėnesius, yra išmoka­
ma y2% premija, drauge su regu­
liariais einamais 4*4% dividendais.

5b" ■
Tas pats pagrindinis planas, kaip 
anksčiau paminėtas, išskyrus atve­
jus, kai sąskaita, įskaitant visus su- 
susumuotus dividendus, išbūna nepa­
liesta 96 mėnesius ar ilgiau. Tada iš­
imant p’nigus šalia reguliarių’ eina­
mųjų dividendų yra išmokami 1% 
‘super bonus”.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court • Cicero 50, III. • Dial 656-6330

Vai. pirmad., antrad., ketv. ir penkt. 9—5; tree, uždaryta. 
Turtas dabar virš $30,000,000.00

-Registered Nurses
340 bed hospital, 2 blocks from Lincoln park. Positions now available 
for nurses wit Illinois registration or eligible for Illinois registration. 
Openings in medical, surgical, intensive, CL B.,. pediarics. and prema. 
ture on days, evenings and nights. Salary range $400 to $447 day, $425 
to $472 evenings and nights. Those with experience will be considered 
for placement on the 1 or 2 yr. salary level, and will have annual sal­
ary reviews. Top notch fringe benefits and convenient travel trans- por- 
tation. Apply Director of Nursiną.

GRANT HOSPITAL
551 GRANT PLACE DI 8-6400

Female Help
CHRISTIAN HOSPITAL Interviewing for: General duty Registered 
nurses. Starting rate equal to Chicago Hospitals, plus automatic merit 
rated every 6 months. All above positions 40 hour, 5 day week. All po­
sitions come under employee benefit program. For further information., 
telephone or write for a personal interview. Personnel Dept., Swedish 
Covenant Hospital, 5145 N. California, Chicago 60625,Ph<312-UP 8-8800.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

. CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25. Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)
. Šeštad. 10 ryto iki 1 p. P-

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

TeL ofiso HE 4-2123
> Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So, Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik 
8. Trečiad. ir šeštad uždaryta



nt. Cukurs ir Dukra Aldona
Išvyksta Atostogoms į Floridą

P-noi S. Worpnikai Minėjo 
Auksinę Vedybų Sukaktį

leras mūsų tautietis Antanas | tines Valstybes.
kurs, gyvenąs Spring Grove. ! Tą pačią dieną, kaip mamytė 
, su savo dukra Aldona vasa- | su “grandpa Sugar” išskris į

5 išskris ‘jet” lėktuvu į Mia , Floridą, dukrelė Patricia iške- 
Fla. paviešėti 'ir aplankyti | liaus lėktuvu į Californiją pas 

nines ir draugus: brolį Vin- 
itą, kuris su savo žmona gy­
la 7640 N.E. 3-rd Place, Mia- 

Fla., p-ną Juozą Mažeiką, 
ametį draugą, gyvenantį 
[1 N. W. 3-rd St., kuris turi 
>Žu narna, apsodinta gėlė-

ValintisPatricia

| savo vyrą Edwardą. kuris dir- 
• ba ten kaipo auditorius.

Antanas Cukurs džiaugiasi sa 
| vo anūkais ir dukra Aldona, 
i todėl abu jie nutarė atlikti pla- 
' tesnę kelionę po visą pasaulį. 
Jiedu trejetą kartų aplankė ir 

I Lietuvą, kuomet toji buvo 
priklausoma valstybė.

Kenoshoje Įvyksta 
Sekm., Vasario 14

ne-

a išaugino 3 gražias du 
Genovaitę, kuri neužil- 

Normal Teachers Col- 
dabar praktikuojąs mo- 
i Harvey. U L Kita du 

Donna, kuri yra susi- 
su Walter Paszkiet. ne- 
įsipirko narna Wheaton,

Lietuvos Nepriklausomybės | 
minėjimas įvyks sekmadienį,

I vasario 14 d. 3 vai. po pietų, šv.
I Petro parapijos salėje. Kenosho
I je, Wis.

Pagrindiniu kalbėtoju bus Le- 
į onas Prapuolenis iš Chicagos. 
; Žodį tars ir miesto mayoras Eu-;
gene R. Hammond.

Meninę programą sudarys p-1 
i lės G. Klevickaitės vadovauja-! 
ma dainininkių grupė ir Litua- į

■ nistinės mokyklos vaikučiai.
Kviečiame visus atsilankyti į 

šią lietuvių tautinę šventę ir ta
1 pačia proga, paremti Lietuvos i 
’ laisvinimo reikalus.

Rengia ALT Kenoshos sky-1 
. rius.

Sausio 21 d., St. Petersburg, 
Fla., nauja, erdvi ir graži lietu­
vių svetainė . buvo užpildyta 
draugais ir svečiais, kurie susi­
rinko pasveikinti ir A palinkėti 
laimės žymiems tautiečiams -— 
Stasiui ir Daliai Worpnikams, 
švenčiantiems vedybinio gyve­
nimo 50-jį sukaktį.

Šios puotos ir dienos eiga bu­
vo ypatingai smagi ir įdomi.

Pradžioj svečiai apsėdo sta­
lus, gėrėjosi skaniais valgiais ir 
įvairiais gėrimėliais, o kas tik 
ko pageidavo, to rado.

Palinksminimui p-nia Geno- 
| vaite Lipnickienė padainavo 
gražių dainelių. Su ja ir p-nia 
B. Štaupienė padainavo duetą, 
o vėliau visi svečiai, kartu su so­
listėms

pensiją persikėlė į St. Peters­
burg. Fla.

Būdami malonaus būdo, drau 
giški ir geri lietuviai, netrukus 
suėjo į pažintį sų į tenykščiais 
lietuviais, ne tik St. Peterburg 
mieste, bet ir Gulfport, Tam- 
poj, Miami ir kitose Floridos 
apylinkėse.

Jiedu nariai/ Tampos Lietu­
vių klubo/ St. Petersburg© Lie­
tuvių klubo, Sandaros 54-os 
kuopos. Ypač, p-nia Worpnikie- 
nė yra pasižymėjus minėtų klu­
bų bei organizacijų parengi­
muose, kaip talkininkė visuose 
darbuose.

muose. Linkėjome sergantiems 
nariams kuo greičiausia pastip- 
rėti ir išgyti.

Pas mus teipgi įvyksta ir liūd­
nų įvykių. Prieš Naujus Metus 
mirė Anelė Pocienė-Zabukienė 
(Kalvaitytė), ji buvo Dailės cho­
ro vedėja ir darbuotoja klubuo­
se.. Sausio 20 d. mirė Anna Po- 
pellienė (Kutulytė). Ji su vyru 
užlaikė Tefinpoj užeigą ir mote­
lį. Visi jas nuoširdžiai užjaučia­
me ir kartu liūdime.

— Neptūnas

Tiktai gabus yra tas vyras, 
kuris įtikina savo žmoną, jog 
“mink” apsiaustas netinka prie 
jos veido.

SPARE TIME INCOME

sudainavo Ilgiausių me-

ir kalbų, “jauniesiems” 
laimės, sveikatos ir il- 
metų.

pusdienį 
vakarėlio.

Pavojaus Ženklas gišku kraičiu

-------- — nigus vietiniai pi
Vienas anglų medicinos pro-Inai ir šiaip turt 

fesorius vieną dieną parašė ant 
lentos:

“Profesorius X pranešė sa­
vo klausytojams, kad jis yra 
paskirtas jo Didenybės Kara­
liaus daktaru”.

Kitą dieną, kai jis įėjo į' salę, | 
pamatė ant lentos užrašą:

“God save the King!”

nys.I
Įteikimas kraičio

| karnas miesto rotus* 
tingom iškilmėm. Ta 
gyvavo iki pabaigos 
mečio.

Kraitis Mergaitėms

Vidutiniškas žmogus pe 
na padaro apie 13,000 žin 

I Tai sudaro apie pusaš 
mylios.

Illinois valstija pagi 
yra ūkio kraštas, bet tik 
ta gyventojų dalis teužs 

įsteigtas fondas aprūpinti pini-1 mės ūkiu.

Apie vidurį 16-to šimtmečio 
Vilniuje, Didžiosios Lietuvos 
Kunigaikštijos sostinėje, buvo

prečioji dukrelė — Patricia 
lįo lapkričio 21 diena susi- 
- su Edwardu Valintis. Jų 
jvėse, kurios buvo tikrai 
į0St dalyvavo apie trejetas 
i asmenų. Jiedu dabar gy-

Juozas Mažeika Gavo 
Žinią, Jog Lietuvoje 

Mirė Jo Brolis

Buvo 
linkint 
giausių

Svečiai pasivaišinę ir išklausę
programėlės, šnekučiavosi, kiti 
prie baro gurkšnojo ir visi jau­
tėsi savi, kaip vienos šeimos 
nariai.

Stasys ir Dalia Worpnikai 
anksčiau gyveno Chigagoje, 
šiaurėje, o prieš 10 metų išėję į

P-nai Worpnikai išauklėjo ir 
išleido į mokslus sūnų ir dukre­
lę. kurie irgi gražiai įsikūrę ir 
pavyzdingai gyvena.

Svečiai linksmai 
praleidę,. sulaukė
skirstėsi į namus ir kai kurie iš 
toliau buvo atvykę, visi dėkojo 
celebrantams už malonų priėmi 
mą ir vaišingumą ir dar išreiškė 
geriausių linkėjimų ir sėkmės, 
o jiedu ir padėkojo svečiams už 
atsilankymą, linkėjimus ir do­
vanas.

Refilling and collecting money 
from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling. To qualify you 
must have car, references. $600 
to $1900 cash. Seven to twelve 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full time.

For personal interview write

WINDSOR DISTRIBUTING

COMPANY

6 N. BALPH AVĖ.

PITTSBURGH, PA., 15202

Include phone number

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

VAIŠINGA LIETUVIŲ KLUBO 
SUEIGA St. PETERSBURG, Fla
Auka Vasario 16 Minėjime ir 

Klubo Veikla

Sausio 24 d. Amerikos Lietu­
vių Klubo įvyko mėnesinis su­
sirinkimas. Nutarta iš įdubo iž­
do paaukoti $25.00 Lietuvos lai­
svinimo reikalams. Būtų gerai,

Pasinaudokite Šiuo
SLA Patarnavimu

SLA apdrauda gera, geresnės 
nėra. SLA organizatorius kiek­
vienam lietuviui, ar šeimos gal­
vai, ar viengungiui, ar jaunuo-

Fdwardas yra sūnus Antoi- 
tte Valintis. 4521 S. Washte- 
w Avė., kuri plačiai dalyvauja 
tuviškoje veikloje. Edwardas 
yra baigęs De Paul kolegiją, 

ri gera darba lėktuvų kompa- 
oie ir skraido po visas Jung-

Tajp Kalbėjo 3 Draugai

Sykį svarstė trys draugai 
Kodėl žemėj reikalai 
Vis šlubuoja, kartais griūva, 
Tvarkoje retai tebūva.

Kyla riaušės ir karai, 
Tarptautiniai apmaudai. 
Mūs pasaulis vis suveltas. 
Kenčia kaltas ir nekaltas.

Vienas rodės lyg žinąs, 
Mat daug raštų jis skaitąs.

Tą mums aiškin mokytieji 
Ir rašytojai gabieji.

Nėr taikos pasaulyje, 
Nes j°s

Juozas Mažeika, gyvenąs Clear­
water. Fla., gavo liūdna žinią 
iš Lietuvos, jog gruodžio 19 die­
ną Panevėžyje mirė jo brolis , kad ir kiti klubai ir draugijos 
Jurgis Mažeika. Jaunas būdą- j pasektų tokį' pąv^zdj.
mas. 1904 metais jis buvo atvy- Valdyoos pirm. F. J. šeštokas 
kės į Ameriką ir gyveno Chica- pranešė, kad St. Petersburge 
goję. Vasario 16-tos minėjimas įvyks

Pe kelių metų jis grįžo į Lie- šeštadienį, vasario 13 d. 12 vai. 
tuvą, ten apsivedė ir išaugino Lietuvių svetainėje, 4880 —46th 
pavyzdinga šeimą. Chicagoje Ave., North. Kalbėtojai yra pa­
yra vienas jo sūnus ir trys bro­
liai: Vincas. Juozas ir Pranas, 
taipgi sesuo Cicilija Šlekienė 
bei visų jų šeimos.

Ilsiėkis, mielas broli, savo gim 
tinės Lietuvos žemėje!

kviesti: teisėjas J. Zuris ir p-nia 
K. Kodaitenė. Meninę dalį pro­
gramos išpildys Dailės choras, 
ved. muz. K. Štaupo.

Kas Ją Nustebino

nėr mūs širdyse.
aistros nuodėmingos,

Tuoj čia antras im kalbėt, 
Ka jis man° rodinėt.
_ Toks pasakymas nevykęs 
Nors tai sakė ir mokytas.

Mandrapypkio ta mintis 
Nėr jokia čia išmintis.
Ar lietuviai nėr .taikingi, 
j£acĮ kaimynai pųol niekingi 

Trečias draugas balsą im, 
Tokią mintį jis .gamin:

Sugyvenimas taikingas 
Nesidaro savaimingai.

Rpik tautas to išmokyt, 
reik sudaryt.

Londono gatvėje — liuksusi- X 
: nis amerikiečių limuzinas nau- $ 
jausi© modelio užlėkė ant šaly- j 

j gatvio, nudaužė stulpą su lem-'. $ 
I pa ir atsimušė į namo sieną. * 
’ Laimei niekas nebuvo sužeistas.

Aplink automobilį tuojau su- 
. sirinko būrys praeivių, kurie 
i apžiūrinėjo tą nuotykį. Tuo mo- 
' mentu puošniai apsirėdžiusi da- 
' ma pasikėlė nuo mašinos vairo 
ir suriko piktu balsu:

— Ištikro juokinga! Vos spė-
* ji išvažiuoti į miestą nauju au­
tomobiliu, kaip bematant susi­
renka būriai žiopsotojų pasižval­
gyti į ii-

525E332SSE2S52

Ise
Nieks nemokė to senovėj 
Nieks ne 
provoslaviškus rusus, 
Grobt labai palinkusius. 
a r kas mokė gerbt kaimynus, 9

oko to naujovėj.

aus mokslą atsiminus 

us, austrus J’’ prancūzus 
tus vakariečius, 
as mokė sugyventi, 
is kito nekedenti?

bėdos mūs dienu

Chicagietis teisėjas J. Zuris
kasmet žiėmavoja St. Petersbur-! liui turi gerus gyvybės apdrau- 
ge. Jis buvo atsilankęs į klubo , dos patarimus.
susirinkimą, (teipgi jis yra klu-' 
bo narys), jis patarė klubiečiams, 
kad surengtų klubas kultūrines 
paskaitas bei pamokas iš įvai­
rių mokslo šakų, jo patarimas 
buvo priimtas.! . .r

Klubas jau lyra , turėjęs tokių 
paskaitų, kuria's davė dr. D. Ja­
saitis ir dr. S. Naikelis.

Pirm. Šeštokas pranešė, kad 
klube randasi trys sergantys na­
riai: provizorė Emily Parmalis, 
ji jau serga ahtras mėnuo. Su-

Pasikalbėjimas su SLA Orga­
nizatorium Jums asmeniškai bus 
naudingas. Kas nori arčiau pa­
žinti SUSIVIENIJIMĄ Lietuvių 
Amerikoje, teparašo: Lithuanian 
Alliance of America, 307 West 
30th Street, New York. N. Y. 
10001.

PARDUODA MEDŲ

Tikras bičių medus, 1964 me-
žeista koja. K. Zorųmskis turėjo . tų. Supilam į kvortines bonkas. 
operaciją, jis dabar jau eina ge-1 Parduodam po vieną kvortą ar- 
ryn ir p-nia A. Beleckienė jau se J ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
niai negaluoja, gydosi savo na- teikiam nuolaidą.

Medus už dyką visiems pirkę-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ |
V

TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI
' t

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Department of 
Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted Si., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864

2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap­
rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžia­
gos, kurių kaina buvo$18.00 dabar tik $14.00. 100% vil­
nonės kostiumams medžiagos buvo $14.00, dabar $10.50. 
Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa­
mušalu.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

jams, tik atsivežkite lietuvišką 
, j sūrį.

ANTHONY MIKSHYS

Frankfort, Illinois 
one Mile West of Harlem Ave. 

Between 79 and 80 Ave in 
Lincoln Estates.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4 % % DIVIDENDĄ

KAS TRYS MĖNESIAI
DARBO

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.
Ketvirtad.
Penktad.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

nedirbama
9 iki 8 vai. vak.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

9 iki 12 valandos

Juozas Petraitis
Gyveno 7259 So. Maplewood Avenue

Mirė 1963 metais, vasario 10 dieną, sulaukęs 67 metų 
amžiaus.

Gimė Lietuvoje, Vaižgirių miestelyje; Amerikoje išgy­
veno 48 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Petrauskaitė, 
duktė Eleonor Tallarico ir žentas Dominic, du anūkai: Frank 
ir Michael, brolienė Rose Petraitis ir jos šeima, kiti giminės 
draugai bei pažįstami.

Palaidotas vasario 13 diena. Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Šią dviejų metų tavo mirties sukaktį mes paminim su 

giliu skausmu. Nors tu ankstyvai pasitraukei iš mūsų tarpo 
bet tu pasilieki mūsų širdyse.

Ilsėkis ramiai Lietuvių Tautinėse Kapinėse, kur mes 
mintimis aplankome tave kasdien.

Nuliūdę: žmona Anna, dukra, anūkai ir kiti giminės.

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

PARDAVĖJAI:
Fred Garsei

Leo Ciaranino
Edward McCarth

Charles Kane

907 West 35th Street
DAN KURA

Telef. LA 3-2022 
i, savininkas

Wouldn’t you really rather have a BUICK,

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans­
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Kokiame Maiste Yra 
Daugiau Riebalų?

Mūsų kasdiena vartojamas 
maistas, pagal savo sudėtį, skir­
stomas Į tris pagrindines dalis: 
karbohidratus (carbo — hydra­
tes), proteinus ir riebalus. Smul­
kiau panagrinėdami rasime, jog:

Duonoje yra 37 nu oš. van­
dens. 8 nuoš. proteinų (balty­
mų), 47 nuoš. krakmolo, 3 nuoš. 
cukraus, 2 nuoš. mineralinių 
druskų ir 1 nuoš. riebalų.

Bulvėse: 68 nuoš. vandens, 2 
nuoš. porteinų. 18 nuoš. krakmo 
Jo, 2 nuoš. riebalų, 3 rtuoŠ. cu­
kraus. 7 nuoš. mineralinių drus 
kų.

Pien:e 79 nuoš. vandens, 4 
nuoš. proteinų. 5 nuoš. riebalų, 
4 nuoš. cukraus, 8 nuoš. minera­
linių druskų.

L;esi jautiena turi: — 72 nuoš. 
vandens. 19 nuoš. proteinų, 3 
nuoš. riebalų, 4 nuoš. cukraus, 
1 nuoš, mineralinių druskų.

Riebi jautiena: 51 nuoš. van­
dens, 14 nuoš. proteinų, 29 nuoš. 
riebalų, 1 nuoš. mineralinių 
druskų* i • I- » • -

Kiaušiniai: 74 nuoš. vandens, 
10 nuoš. riebalų, 14. 5 nuoš. pro­
teinų, 1.5 nuoš. mineralinių dru­
skų. »•-/- • .•

Svieste: — 15 nuoš. vandens, 
82 nuoš. riebalų. 3 nuoš. minera­
linių druskų. 1 >

Svieste: — 15 nuoš. van­
dens. 82 nuoš. riebalų, 3 nuoš. 
mineralinių druskų. . .

Žuvis: — 77 ‘ nuoš.' vandens, 
5.5 nuoš. riebalų, 1.5 minerali­
nių druskų

Sūris:'37 nuoš. vandens, 33 
huoš. proteinų, 24 nuoš. rieba­
lų. 5 nuoš. mineralinių druskų. 
‘ Taigi, jeigu norite apsisaugo 
t: rfūė perdidelio Svorio, tai ne­
valgykite tų ' maisto produktų, 
kuriuose yra perdaug riebalų 
ar krakmolo, o suvartokite dau­
giau daržovių ir vaisių.

Apalpimo Reiškiniai
Ir Jų Priežastys

» Apalpimas yra laikinas sąmo­
nės netekimas, kurį lydi odos 
išbalimas. Nualpimą iššaukia 
susijaudinimas:' didelė baimė, 
netikėtas ir perdidelis nudžiu- 
gimas arba kuris nervinis su­
krėtimas. Kode! žmogus apalps­
ta? Kai staigią: krenta kraujo 
spaudimas (del širdies plakimų 
sulėtėjimo), o tai savo ruožtu 
sumažina kraujo plaukimą Į 
smegenis.- Pasėkoje to, žmogus 
netenka sąmonės.

Kaip žinoma, širdis verčia 
kraują cirkuliuoti po visą žmo­
gaus kūną. Kai širdis laikinai 
sumažina savo normalų veiki­
mą. sumenkėja ir šviežio krau­
jo pristatymas į galvos smege 
nis. Tokio reiškinio išvadoje 
žmogus nualpsta bei netenka 
sąmonės ir pojūčių. *
. Kas reikia daryti, kad apalpę 
greičiau atsigautų? Visų pirma, 
turime dėti pastangas, kad pri­
vertus apalpusio širdį pradėti 
vėl stipriau plakti. Todėl apal­
pusį tenka paguldyti tokiu bū­
du. kad jo kojos būtų aukščiau, 
negu randasi galva, nes tuo bū 
du palengvinimas kraujo pri- 
plaūkimas į galvos smegenis.
- Patartina įlašinti į burną ap­
lipusiems kiekį kavos ar kitokių 
stimuliuojančių > gtafatoj: Nau- 
dingą duoti uostyti amoniaką, 
bet tai reikia daryti atsargiai, 
kad ne iššaukus smaugimo reak­
cijos: amoniaką reikia neilgam 
pridėti prie nosies ir buteliuko 
$u tuo skystimu nespausti prie 
šnervių.

A parpusiems atgaivinti svar­
biausias dalykas yra grynas o- 
ras. Jei yra galimybė. reikia 
išnešti nualpusį ten, kur oras 
yra šviežias aribet paguldyti prie 

,atviro lango (šalto oro metu, 
tamonės netekps^MVkurwat^ėju 
reikta kuo nors lengvu prideng-

i ti). Niekad negalima leisti ap- 
, alpusius apstoti, nes stovį ap- 
linkusi žmonės trukdys grynam 
orui patekti į nualpusio plau­
čius. * i r .. .

Gerai veikia apalpusio veido 
šaltu vandeniu purkštimas, len­
gvi sudavimai per veidą ir ran 
kas arba panašios .priemonės, 
kurios verčia krauja stipriau 
cirkuliuoti. - 1

Kuris žmogus yra labiausiai 
linkęs apalpimams? Atsakymas 
nėra sudėtingas: greičiau ap­
alpsta fiziniai silpni žmonės. 
Apalpimui nėra linkę stiprios 
sudėties ir tvirtos sveikatos.

Tačiau kartais apalpsta dėl 
to, kad organizmas yra palies 
tas kurio rimto sunegalavimo. 
Prie tokių ligų galime priskai- 
tyti širdies veikimo sukriki­
mas, astmą (dusulį) ar kitus 
sveikatos opius sukrikimus. To­
kių apalpimų pasekmės gali bū 
ti pavojingos, todėl privalu ne­
delsiant pakviesti gydytoją, nes 
tiktai patyręs medicinos specia 
listas sugebės pavojų pašalinti 
ir nurodys tinkamą gydymo 
būdą.

DAR VIENAS VĖŽIO <
LIGOS SKATINTOJAS

Profesorius Dr. Eugene-Savi­
ckį, direktorius oro užnuodyji- 
mo tyrimų instituto Taft uni­
versitete, Cincinnati, Ohio, pa­
reiškė, jog “smog”, tai yra oras 
užterštas dūmais sudeginto ga­
zolino automobiliuose, gali su­
kelti vėžio ligą. ’• ' i4

Taip užnuodytas oras paskati­
na ir akių ligas, a * **• 'j.-- * ' . ¥ 4

*•> . i * ■■■■■ ■ .R - — .r.— * r* .

Kur Dažniau Užtinkama 
Cukrinė Liga?

Geneva. — Pasaulinė Sveika 
tos Organizacija paskelbė savo 

i raportą, iš kurio matyti, jog 
i cukrinė liga plečiasi tarpe tų, 
j kurie sočiai, o kartais ir per­
daug valgo.

i Cukrinė liga pereito pasauli­
nio kai o eigoje mažiausiai pasi­
reiškė tarpe tų kraštų, kuriose 
maistas buvo dalinamas korte­
lėmis. j j

Persivalgimas, nutukimas, 
trūkumas fizinio darbo paskati­
na cukrinę ligą. Šiuo metu Jung 
tinėse Valstybėse yra 5.6 mili­
jonai asmenų, paliestų cukrinės 
ligos.

Daug Sportininkų 
Turi Žemą Kraujo

galvos skaudėjimo, gali daug 
pagelbėti prašalinkime maža­
kraujystės.

PADARYTI TYRIMAI
SU 1,700 PACIENTŲ

Chicagoje buvo ištirta 1,700 
pacientų pas kuriuos jau buvo 
tolokai pažengęs kraujagyslių 
sukalkėjimas (arteriosclerosis).

Pasirodė, jog 78 nuošimčiai jų 
turėjo savo krauju j e normalų 
kiekį cholesterolo. Tai dalinai 
paneigia ankstyvesni tikrinimą, 
jog valgydamas riebesnio mais 
to “sutraukia” kraujagysles "ii4 
padidina kraujo spaudimą.

Surado Progą
. Prie futbolo (rungtynių mažas 
Petriukas sėdi vienoj iš geriau­
sių vietų, kaip žiūrovas ir seka 
smalsiai žaidimą. Vienas prie jo i 
sėdintis, nepasitikėdamas, jo! 
klausia:

— Ar tu jau galėjai pirkti to­
kią brangią vietą?

— Ne, aš turiu mano tėvelio 
kortelę.

— Aha! Ir kur yra tavo tėve­
lis?

— Namie, jis ieško kortelės

Perdaug įvertino
Po jungtuvių paklausė vienas 

jaunavedys kunigo:
Kiek aš turiu jums sumokėti 

už jungtuves?
Kunigas atsakė:
— Duokite man tiek, kiek 

vertinat jūsų jungtuves.
Jaunavedys išėmė piniginę ir 

padavė kunigui vieną dolerį.
Kunigas užmetė akis ant jau

Kuomet matuojant'-, kraujo 
spaudimą, gyvasis sidabras (mer 
cury) stikliniame gydytojo 
vamzdelyje pasilieka žemiau 
100, tai toji skaitlinė įspėja, jog 
spaudimas yra permažas.

Tą reiškinį gali sukelti įvai­
rios priežastys: " džiovos liga, 
užsikimšimas arterijos šakelių, 
vartojimas tam tikrų vaistų nuo 
galvos skaudėjimo arba slogo, 
kąikurių liaukų pakrikimas, šir­
dies raumenų apsilpimas, bandy 
mai skubotai sumažinti svorį ir 
pan.

Žemas kraujo spaudimas pasi 
reiškia ir pas daugelį sportinin­
kų, kurie fiziniai įsitempia ir 
tuo būdu užkrauna sunkesni dar 
bą ant savo širdies, po tokių 
įsitempimų, jų kraujo spaudi­
mas nukrinta žemiau normalaus.

Bendrai imant, žemas kraujo 
spaudimas yra mažiau pavojin­
gas už aukštąjį ir jis nereika­
laują tokios atydžios priežiūros 
ir gydymo. Bet jeigu asmuo, 
turįs žemą kraujo spaudimą per 
greitai pavargsta, jaučia galvos 
svaigulį, zvimbėjimą ausyse bū 
na nervingas, tuomet reikia 
griebtis priemonių tą pataisyti.

Dažniau pasimankštinant, re- 
gu h aria i miegant .'ir nevartojant 
be atodairos įvairių piliukių nuo

kuriuos aiškiai kalba Apreiški­
mo 11:4?

Taigi anos dvi dali kalno sim­
bolizuoja anų dviejų sandorų ir 
liudijimų pasekmes žemiškąją 
vaizdomainą.

Čia mes matome, kad dvi pu­
si alyvų kalno vaizduoja dvi da 
Ii Dievo Karalystės, kurios, Die­
vo patvarkymu, skiriasi viena 
nuo kitos.

» ' • • l * .

Skirtumas vienok nereiškia, 
kad Toje karalystėje viena dalis 
bus priešinga kitai.

Padalinimas daromas dėlto, 
kad pasidarytų “Palaiminimų 
slėnis’’, Į kurį galės bėgti visi, 
kurie norės dieviškos pagalbos 
ir atgaivinimo, gyvendami dan­
giškos ir žemiškos karalystės 
globoje.

Atrodo, kad pranašui Dovi- 
dui buvo duota proga (Psalmė 
84) pamatyti šitą didįjį “palai­
minimų slėnį’, arti prie Jehovos 
“kojų”, nes jis giedojo pirmiau­
siai apie Evengelijos amžiaus 
šventuosius ir vėliaus apie tuos, 
kurie bus palaiminti būsimame 
amžiuje, sakydamas: —

“Kokios meilingos tavo bu­
veinės,

Kariuomenių Jehova!
Ilgėjosi mano siela ir taip pat 

nyko
Begeisdama Jehovos kaimų.
Mano širdis ir mano kūnas 
Krykštauja gyvajam Dievui. 
Net ir žvirblis rado namus 
Ir kregždė sau lizdą,
Kur susidėjo sau vaikučius, 
(Taip ir aš suradau), tavo 

aukurus,
Kariuomenių Viešpatie, mano 
Karaliau ir mano Dieve!
Laimingi, kurie gyvena tavo 

namuose:
Jie nuolat giria tave!”

kais”, kitos gi kalno pusės pasi- > 
traukimas į pietus turbūt reiš­
kia sugrąžinimą į pilną žmoginį 
tobulumą tų senovės vertųjų, 
iš kurių susidarys žemiškieji 
Dievo karalystės atstovai.

Taip atsiradęs slems turės bū­
ti gerai apšviestas ir be jokių 
ūkanų, dėlto kad saulė švies 
ant jo iš rytų iki vakarų Taip 
simboline kalba kalbama apie 
Teisingumo Saulę ir jos dieviš­
kąją tiesos šviesą ir palaimini­
mus, kuri išblaškys visas nuodė­
mės ūkanas, panaikins nežino­
jimą. prietarus ir mirtį ir išgy­
dys bei atsteigs norinčiuosius ir 
paklusniuosius žmonijos pader­
mės narius, kurie bėgs į šitą pa­
laimų ir pasigailėjimo slėnį.

Šitas gailestingumo slėnis, Į 
pastatytas tarp ir po priežiūra 
dvasinės ir žmoginės karalys­
tės vaizdomainų, arba esąs švie­
sybės ir ramybės karalystės glo 
boję (prie pat Jehovos kojų, iš-i 
tikrųjų bus “Palaiminimų
nis” visiems, kurie eis į jį sutrin 
tomis ir gailestaujančiomis šir­
dimis.
Mes turime dar atsiminti, kad 

į Izraelį yra pasakyta: “Tuomet 
jūs bėgsite į tų kalnų slėnį”, bet 
juk Izraelio vardas reiškia 
“Viešpaties palaimintieji žmo­
nės”. “Dievo žmonės”, “Viešpa­
ties žmonės”. (2 Kron. 7:14).

Ir nors, kaip jau matėm, pir­
mieji arba dvasiniai karalystės 
palaiminimai ateis į dvasinį Iz­
raelį, ir vėlesnieji arba žemiš­
kieji prasidės su Izraeliumi pa­
gal kūną, tačiau ten jie nesu­
stos; nes kas tik norės, galės pa 
tapti Izraelitais; parodydama 
Abraomo tikėjimą ir paklusnu­
mą visa žmonija galės pasidary 
ti tikrais Izraelitais, — “Dievo

Dievo žmonės). — Iza. 43:7 
Rom. 9:26. 33; 10:13.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
reikalaukite knygų katalogą. 
Neturtingiems siunčiam (Vel­
tui) mažas knygeles ir trakta­
tus. Pareikalavus, siuskite šiuo 
adresu: L. B. S. A.

212 E. 3rd, Spring Valley, Ill 
U. S. A. (61362) Į

HAUSEHOLD HELP
EXPERIENCED HOUSE 

KEEPER — PLAIN COOKING. 
Live in. 1 school age child. Ad­
ditional help employed. Top sa­
lary. Recent references req.

Call Eve’s LA 5-5535

_ . If A A * • ........... •

Meat Plant
Work

STEADY JOBS! 
AGĘ 22 TO 45 

MUST SPEAK ENGLISH 
FRIGID .MEATS. INC. 
• i 3755 & RACINE 

APPLY TO MR. PONCZAK

Experienced Housekeeper 
Live in own room. Good salary.

References required.
7824 West Madison Street 

Slė-1 Forest Park, Ill. • FO 6-1217

STAFF NURSES — 
REGISTERED

Permanent positons. 350 bed 
hosp. Straight — PM. nights or 
rotating shifts. Housing availab’ 
le Excellent starting salaries. | 
Liberal Personai Policies.
L. P. N.
Excellena starting salaries. No 
rotatings shifts. These are per­
manent fuM time openings. 
Please apply — personnel dept.

AUGUSTANA HOSPITAL
411 W. Dickens, Chgo., Illinois

JOURNEYMAN
PACKAGING
MACHINISTS

NEEDED AT ONCE

Helf Wanted — Male
We need experienced 

DESIGNERS 
FIXTURE

TOOL' AND GAGE 
also 

DETAILERS 
CHECKERS

OvertUStj benefits.
Many- programs 

Apply in person, or write
A. A. INDUSTRIES

350 Fair. Jferndale. Mich.

ASSEMBLERS 
ZENITH 

HAS OPENINGS FOR 
GIRLS

Experience helpful, but not ne­
cessary. Excellent starting sala­
ry and liberal benefit plan in­
cluding profit sharing. Apply

9 A.M. to 3 P.M.
1500 N. KOSTNER 

An Equal Opportunity 
Employer

REGISTERED NURSES 
Experience Jn anesthetics de­
sirable but *not required. Hos­
pital located in beautiful area, 
nr. Twin Lakes. Starting salary 
$4.800 Insurance, paid vacation, 
holidays, excellent working con­
ditions.

nosios ir gražino jaunavedžiui 
pusę dolerio.

Politiniai distriktai Šveicari 
joje vadinasi kantonais.

Dievo Karalystės 
Žinios

Skelbimas nr. 19.
.-(Tęsinys.)

Iš situ dviejų karalysčių (dar 
pirm Jehovos garbės pasirody­
mo jose ir padarymo iš jų visos 
žmonijos palaiminimo vagomis) 
išeidavo visa “pasaulio šviesy­
bė”, visais tamsybės laikais; ar­
gi ne jie yra Senojo ir Naujojo 
Testamentų arba senosios ir 
naujosios sandoros atstovais?

Argi ne jie atitinka dviem 
Viešpaties liudytojam ir diviems 
alvmedžiams, apie kurios para­
šyta Zakarijo (4:3, 11, 12) ir apie

“Palaimintas žmogus, kurio 
stiprybė tavyje, 

Kurio širdyje tavo keliai, 
Keliaudami r įer ašarų slėnį, 
Jie daro jį paversmį (šaltinį). 
Taip pat palaiminimais apden 

gia jį ankstyvasis lietus.
Jie eina iš stiprybės į stipry- 

’ bę,
Kol išvysta 3&ėvų Dievą Sio- 

- • ne”;
Psalmė 85-ta panašiai kalba 

apie sugrįžimą dieviškos malo­
nės ir palaimų Tūkstantmetinė­
je Karalystėje,.|kurios simbolis 
buvo alyvų kajįnas ir jojo dvi 
dali.

Vienos kalno dalies pasitrau­
kimas į šiaurę, kitos gi į pietus 
turi svarbios reikšmės.

Šiaurė yra sietyne, dangiško­
jo visatos centro, pusėje kur. da 
leidžiamai, randasi dieviškojo 
viešpatavimo sostas.

Tuo gal yra parodyta Evan­
gelijos bažnyčios ,.perkeitimas” 
šiame laike nuo žmoginio į dva­
sinį stovį, padarymas jų “die­
viškosios -prigimties dalinin-

žmonėmis”.
Todėl pranašas Izaijas sako, 

kad tada kai Izraelis bus šau­
kiamas atgal į Dievo malonę, ka 
ralystės įkūrimo metu, prie jo 
bus priskaitoma, kiekvienas, 
kurs šaukiasi i mano (Jehovos) 
vardą, nes aš sutvėriau jį savo 
garbei, prirengiau jį ir padariau 
jį” (Izraelio vardas tuomet bus 
pritaikomas visiems kurie yra

Household Help
HOUSEKEEPER

AGE TO 60. EXECUTIVE'S 
HOHE. 3 Children. Other live 
in help employed. To assist in 
general management. Stay. Own 
room, bath and TV. Salary 
open. Fringe benefits. Referen­

ces required.
Phone 747-1224

Must be experienced journey­
man with strong background. 
These are permanent positions 
with nationally know food ma­
nufacturer. These positions of­
fer excellent growth opportuni­
ty. — Attractive company bene­
fit program. Profit sharing. Top 
wages to top qualifield men. 
Please apply in person or send 

resume to:
EMPLOYMENT SUPERVISOR
(All Replies Held in Confidence)

THE QUAKER 
OATS COMPANY 
CEDAR RAPIDS. IOWA

An Equal Opportunity Employer

Write Administrator
War Memorial Hospital 

732 BURKESVILLE RD. 
Albany, Kentucky

Cook - Housekeeper 
Live-In

South Shor ^family desires ex­
perienced cook-housekeeper* to 
do general housework and pre­
pare family meals. Thursday 
and every other Sunday off. Ex­
cellent private quoters. Top sa­
lary. Must have good Chicago 
area references. For further in­

formation call
225-7135

HOUSEKEEPER WANTED 
Live in. With no family ties. 
Two adults. Must love dogs. Top 
salary. Good home for right 

person. Glenview, Ill.
, ... Phone PA 4-0440 current dividend on investment bonus

GOD 
JLESS | 
YOU !

Doesn't it give you a thrill to have 
a little child look right into your very soul and 
say these wonderful words—“God bless YOU“?

no school ... no otl>?r f»cihll*t. 
We h«ve a school bus that is 15 ye*M 
old and the little we pay our bus 
driver each week to haul the children 
for religion class, is more than twice 
the amount we receive in the Sun­
day collection!

But these things don't keep us fro*

4^2 " dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^a% dividendų I 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus j 

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue. West of California Ave. I

CHARLES ZEKAS — Sekretorius j
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto jki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

smiling, because ws know that God 
loves Rocky Boy. Within the past few 
weeks He has blessed us by inspir­
ing two young couples to come and 
work M-day volunteers. These people 
are talented, eager, willing and ex­
perienced. One couple worked on • 
reservation.

Listen to the remarks of on* young 
wifej "Father, we don't want to come 
and spent just a year or two —- we 
want to give our lives to the missione. 

up truck. the_ thermometer read two Ever since John and I- left th*
vaho reservation, that's all we can 
talk about.' All we need is something 
to eat and a place to five."

. *h* JI°Uy wonderful people to work with. In
the young people especially lhene is 
a great < potential for good (or for 
evil). A* artists they have wonderful 
native talent. They are unspoiled in 
so many ways and have much sin­
cerity-end generosity.

Here's an example of thek spirit; 
the other day I found a bunch of 
kids all ready tb ride five miles to 
Church in jhe back of an open pick- 
t . ’ . ’ ’. ___

above zero I They had no . gloves or 
overshoes, yet happy as they could 
bel Also inspiring was the sight of 
A-9b.ywr-pld.man wbo walk, several How about that for inspiration! Wa 
miles to Sunday Mass in the hottest need these people, and they are ready 
summer. and coldest winter!... . ,. , - - - - • ■

However, there are serioua prob­
lems: a backlog of deep-seated dis­
couragement (this is understandable 
in viaw of the grave injustic to In­
dians in th*- past), ignorance, of their 
religion,- much unemployment, rising 
juvenile delinquency, poverty of the 
people and of the reservation as a 
whole. •’ ... ______

In aolvfng these problems the help Pr»V
•nd adviee of *• Driest would be most ferventry that God will continue W

Catholic Mission from tho Rocky Boy 
Indian Reservation in north central 
Montana will pray for you and ask 
God to blešs you if you read this 
appeal and do what ypu can to 
help us. '

Let's take a look and see what we 
have at Rocky Boy. We've got some

to come! But we need your help and 
your prayers so we can have a place 
tot them to live. Even if we ®uf 
corner*, accommodations for the rww 
families will c<?st about $10,000.

A challenge? Yas — but thing* 
looking up! Because It's Chrlstmae- 
time and we know there are many 
neppie who have the true ChrlU-flfca 
spirit of Christmas and will do all

and advice of » priest would be most , , - • -- ------,y-
useful. Yet, what is th* situation? ,o b,e»» RockT B°y- p,e”« <*• **• 
The priest assigned to take care of ®aV- ._
the Indians lives 25 milas away and 
has more work than he can do, 
among the white people where he 
lives. But that Isn't al". 
of the Indian mission other than our 
little Church we have. nothing . .

Wheoever you send vs t AmwAm 
we win be most grateful. And pUooe

>ple where he pass the word to your fri**»4«. Here 
41. At the site I* a worthy charity for a mieeieo

minded group. Let us hear front yw 
. . . and soon, please. God blew VvW

J. Nyqjuiat

ROCKY BOY CATHOLIC MISSION
BIG SANDY, MONTANA 59520

s

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI g 

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas p a tarti avim as. Nauji g 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkra'ūštymui įrankiaifi 

baldai *Skaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkiatistomi 
* * * *

YRA APDRAUSTI — INSIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36. Illinois^

V;
T eiefcxiaisi WAlbrook 5-9209



PATARIMAI SEIMININKĖM HSffS, "IššUtlfiti.Taip paruošta mėsą bus la­bai skani. ' „ ■ ' Šatruos kalnas
Kotletai iš Šviežių GrybųGerai išvalytus ir išplautus grybus išvirti, Paskiau juos per­malti per mėsos malimo mašinė­lę. Pridėti smulkiai supiausty- tus ir svieste pakepintus svogū­nus, vieną kiaušini ir truputį °mltų, kad mase laikytųsi.Į berti dar truputį druskos, pi- Plrų ir viską gerai išmaišius — daryti nedideliu^ kokletukus.Apvynioti pyrągo džiuvėsė­liuose (bread ęrumbs) ir pake- Prnti keptuvėje — svieste ar Margarine. ,t
Vaflinis Mozūrėlis

I iki paruduos. Ant to viso užpil- I ti vandeni.| Sudėti špinatus ir druską. Pa- Į virinti, pertrinti per sietelį ir vėl užvirinti. f ». * ,Sriuboje ištrinti 2 trynius, šaukštą sviesto, keletą šaukštų grietinės. Viską užpilti karšta i sriuba, palengva maišant ir pa­duoti stalan.i Užkepimas

keikia paimti: sv. sviesto, *iaušįnįu tryniai, 14 sv. pud- • cukraus. 1 plytelė šokolado, šaukšteliai stiprios kavos.ar°ma taip: šviestą ištrinti baltumo, įdedant po vieną y1!- Pabaigoje įdėti cukrų ir1 Pusę valandos tą masę.

Smulkiai sukapoti pasilikusią i keptą ar virtą mėsą, pertrinti I 5-6 bulves, smulkiai supiaustyti I ir apkepti 1 šaukšte sviesto du svogūnus. Visa tai lengvai išmai­šyti, pasūdyti ir pridėti truputį pipirų. Pridėti dar 2 žalius kiau­šinių trynius ir 2 išplaktus bal­tymus. Padėti masę į sviestu iš­tepta formą, pabarstyti iš vir­šaus tarkuotu sūriu, pašslakstyti sviestu ir įstatyti orkaitėn (kros- nin) iki paraus. Vėliau paduoti stalan.

KIAULIENOS KEPSNYSJis taip pat nuplikomas karš­tame pasūdytame vandenyje.Prieš pakepant — galima įtrin­ti jį česnaku arba apibarstyti kmynais.Norint turėti gražiai apkepin­tą mėsą, reikia dažnai ją laisty­ti mėsos sosu.Jeigu reikia dapilti vandens, tai naudoti tik karštą vandenį.SRIUBAJi turės gerą skonį ir gražią spalvą, jeigu mes dviem svaram mėsos pridėsime nemažai dar­žovių: 2 morkas, 1 porą, Va vid. didumo saliero, 1 petrušką. Be to. gabalėlį kopūsto, 2 žirniuku pipirų, % pakepto svogūno, o prieš paduodant — įbersime tru­putį krapų.Geriausia vartojimui mėsa — “Roastbeef” ir “Potroast”.
Pradings Rūpesniai

u° tarpu sutarkuoti šokola- 3 lr ištirpinti atskirai inde ant &nie» -r. , •>.. .. - , -Tada supilti jį į anks- paruoštą masę ir gerai iš- įplakant 2 šaukšteliu ka-, 1 masė praauš, tepti ją į pa- •», lUs vaflius ar šiaip iškeptą is °ptirjį tx>rtą.)j ,

Patarimai ŠeimininkėmsMes dažnai stebimės, jog kai kurios šeimininkės gana skaniai pagamina valgius, o kitos — ne taip jau gerai.Čia patieksime kai kurias pas­laptis tų pasisekimų.VERŠIENOS KEPSNYS

t

P’natų Sriubaęia paimti: 1 svarą špina- svaro lašinukų, 1 svogūną, ^tus miltų. 2 kvortas van- 2 trynius. 1 šaukštą svies- M šaukštus grietinės.}nia taipf* Nuimti nuo špi- kotelius, ji (perplauti juos vandeniu. Puode paspirgin i Tukus, pirrh'a juos supiaus-j pridėjus svogūną. Užber-1 šaukš|j>)įliltų, pakaitinti I

Prieš vartojant, nuplikinti ge­rai pasūdintame verdančiame vandenyje.
JAUTIENOS KEPSNYSJis bus geras, jei supirksime šviežią ir jauno gyvulio mėsą.Prieš vartojant (prieš 2 die­nas), reikia nuplikyti ta mėsą verdančiu actu su šaknimis ir įstatyti į ledaunę.Vėliau perplauti, nusausinti, prismaigstyti lašinukų ir apkepi-1

Vyras sugrįžo namo kiek anksčiau ir įteikė žmonai voką:“Tai apdraudos policy pen­kiems tūkstančiams dolerių. Da­bar gali būti tikra, jog nereikės tau vargti, jeigu kas nors blogo man atsitiktų.Žmona pažvelgė į policy su dideliu rūpestingumu:— Gerai, kad tą padariai, bet aš turiu galvoje ne save, o tik tave — brangusis. Dabar jau nebereikės bėgioti pas gydyto­ją del kiekvieno menkniekio.1860 metais Baltvyžio girioje buvo 1700 stumbrų (taurų), o 1940 metais jų ten beliko tik 16. Šiuo metu tai sunku pasa­kyti, kiek jų yra!Kad gauti vieną gramą ra­dium. reikalinga “perkošti” 400 tonu rūdos. X..G < ' . . *

Rymo Šatrijos kalnąę aptemęs, Kaip žemaitis po mųąio sunkąus; Gal spėlioja kelius mūsų žemės, Gal apmąsto likimą žmogaus?Kiek praėjo didvyrių pro šalį, Ir ne vienas čia kritų karyą,, -r- Kas atspėt, suskaityti juos gali, Kas visus jų vardus pasakys?Žjo girių takais vaidilutės Skrido narsūs žemaičiai aįrgąts; Buvo kelias — gyvent arba: Žūti, Bet nebūti niekuomet vergais.Bėgo amžiai, pro, kalną prabėgo, Ir gyvenimas keitėsi vis; m Migo raganos amžiną miegą, Vien tik jis pasiliko stovįs.Rymo Šatrijos kalnas aptemęs, Patylomis šnabždėdamas vis, Jog čia nuosava, gimtinė žejnė, Ir jog laisvas vėbbus lietuvis!
Ne Visur Tinka 
Atvirumas

Kaikurie žmonės giriasi savo atvirumu, nors tas atvirumas pasireiškia kritikavimu kitų, sa vęs gyrimu ir pasakojimu viso­kių nesąmonių. Savaime aišku, jog visa tai yra blogybė, kurią nėra lengva pakęsti kitiems.Draugiški santykiai reikalau­ja tam tikro nuoširdumo, tačiau išmintis privalėtų mums patar­ti ką galime ir ko negalime at­virai pasakyti: Svarbiausia yra tas, kad mes privalome vengti viso to. kas {žeistų kitus. Tas apima ir teikimą visokių pata­rimų, šiurkštų kritikavimą kie no nors pareikštos nuomonės.Jei norime v padaryti kokią nors pastabą, tai atlikime tą švelniai. Atsiminkimę, jog ir

įmes galime būti taip klaidingi, kaip ir kiti.Atsiradus gi reikalui pasaky­ti kam nors karčią tiesą, tai pa­darykime tą kuo švelniausio­je formoj e, " 'pašaliniems ne­girdint. Iš kitos pusės, jeigu drąugas ar pažįstamas primena mums apie netinkamą pasielgi­mą ar blogą žodį, tai del to ne­būtų išmintinga įsįžeisti ir už­vesti ginčus. *'Ne Jo KaliSŽmona, netikėtai įėjusi į vir­tuvę, pamatė savo vyrą bučiuo­jant tarnaitę.— Ach, išdykėli! Tu jau ban­dai meilintis prie trečios tarnai­tės!— Bet ar tai mano kaltė, kad tu taip dažnai keiti jas?

Kaip Maskoliai etI. į 
1863 m.;-Sudegino

‘Varnių Miesteli• Truputį daugiau, kaip prįįši* šimtą metų, Lietuvoje buvo įvy- ! kęs sukilimas prieš rusus. Išves- i ti iš kantrybės vietiniai žmonės, i kad ir menkai apginkluoti, sto- < Jtf'į atvirą kovą su'savo engė jais. Ir daug kur ‘sukilėliai atsi­žymėjo savo drąsa ir’sumanu-! mals, - akivaizdoje daug skait- lingesnių priešų.Pasėkoje tokių kovų, rugpiū- i čig mėnesio.jpradžioje, 1863 me- Į tais, tapo sudegintas, -veik visas i Varnių miestelis, Žemaitijoje. •’’Sukilėliai, vadovaujami An-į tano Bagdanavičiaus. užpuolė i Varniuose stovinčius rusų karei vius. Susirėmime žuvo 4 sukilę- j liai ir apie 20 rusų. Likusieji ru­sai išbėgiojo.i Bet ilgai netrukus, iš Kalti­nėnų atlėkė į Varnius pulkas I rusų raitelių ir apsupo tą mies- I telį, iš visų pusių. Sukilėliai, su . sispietę į įvairius pastatus, ne­leido priešui įsibriauti į mieste­lį: Vieną karčiamą rusai štur­mavo tris kartus ir kiekvieną | karta buvo atmušti.Tuomet maskolių vadas davė įsakymą padegti miestelį. Lie­psnoms plečiantis, sukilėliai Į prasimušė per priešo eiles ir pa­siekė antrą Varnės upės pusę. Šiose kautynėse maskolių krito I 108, o žemaičių — 34. Pastarų­jų vadas A. Bagdanavičius bu­vo sužeistas į petį, bet drau- | gai jį išgelbėjo, išsigabendami I su savim.

Moteriškė, jei tik ji nėra ne­bylė, visuomet gali atkeršyti.

Tėvynės Meilės Svarba

o visuomet

duoti te ravo jaiSu

atsake 
širmi*

darė tr;Vienoje Kurioje— Ar negalite manęs k0 kito, poniutė ir oara rija bu vieta.
Nepasitikėjimas— Taip, gydytojas tarė išvykti į šiltesnį'įf į: nį klimatą, pav., ArizbnX j — Ar važiuosite, ponfcu— Vargiai. Aš nepasitiUi daktaru. - : —— O kodėl? : f— Jis yra mano žentas. v

Atjautimas

Kai 1895 metais Europos vals­tybių įsikišimas privertė Japo- | niją išsižadėti svarbiausių savo I laimėjimo vaisių kare su kinais, 43 japonų karininkai nusižudė, pareikšdami; kad jie negali per i gyventi- savo tėvynės įžeidimo. I

— Kuomet aš matau mu' asilą ir pastebiu jam, kad k darytų, kokiais jausmą^ ? dovaujuos? 38— Broliškumo jausmo pofesoriau.
Atsargumas Neken]^— Ar bijai pabučiuoti—Taip kol nenutrinsi L**1*, ; 1 nuo 1pų dažų.

.............. ... ........................................................................................ HH,»MWr,’"ttwWT,w^iniiiniiiiririiiifiĮii||||Į|1
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Du kiemai automobiliams pastatyti
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

n .Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba pęrfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi­
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir parite!- 
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka­
mą patarimą iš geriausio šips srities specialisto.4 ' Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti w 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar-h. 
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas! V1

HANDY HOURS
Monday __ 12:00 P.M.-8:00 P-M-< 
Tuesday — 9:00 A.M.-4D0 PM 
Wednesday _ Closed All Day, 
Thursday — 9:00 A.Mrt-OO PU. 
Friday . .. 9:00 A.M.-&00 PM 
Saturday 9:00 AM.-12:3D P3£

MARQUETTE PARKE - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ

Chiefcg© Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi­nių jstaįgų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačią di­džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriąusiųs patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada "būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė perw A A ’

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi $ąvp t#Uj py to j arus pilną taupomą suirtą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus.^ V. r

■s/ r .v;- , '.'j/’N'vt... fį v• ', : .'■■•■i. T *' ;

šios bendrovėj vadovybę ir šiandjęų tą. paįią atsargią, 
protingą administravimo, politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša gerus dividendus. f < •
. •• :•■■ ■ . ■ ■ , ‘ ' »• j ?<

• *- . • r i- ’ * - r •• r Jf*

• . . _ -*■ i“-.-- " A %. *■

6245 South Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovenill 6-7575

* Vacation Club
* Collage Bonus Saving?
* Home Mortgage Loans
* Homo In^n*oveme*t Loans
4 Christinas Club
* Insured Family Sarinfs
* Notary Public Sorriee
* All Typos of Itasmranco
* Free community rooms for your 

organixation meetings.
* Caffe checkg and pay ail family 

. bills with our special money
order 'checks. No service charge 
to members.

* fr. 32^* Postal Stamps Mashina
b SerHep •

Sare-fey.MaiI Kits 
TrageUrg Check* 
Safe Deposit Boxes

* Sell and redeem U. S. BonSf
* TwoTarge" free parking lots
* Drive-in Window



Brazilijoje muziko J. Stankūno 
šeimoje, o A. Kepalaitė — Kau­
ne, mokytojų šeimoje.

Programa bus įvairi, įdomi ir 
nauja dar Chicagoje.

Surengė Šaunią Puotą 
Sūnelio Krikštynose

Pereitą sekmadienį p-nai Be- 
lediktas ir Jūra Jasinskai, 3327 
S. Western Blvd., pakriksimo 
;avo sūnelį Tado Benedikto var­
iu. Tai yra pirmas7 kūdikis jų 
ieimoje.

Krikštynų proga buvo sureng- 
:a puota, kurioje dalyvavo apie 
LOO asmenų.

Sėkmingai Užbaigė
Aukštesnę Mokyklą

Susitikimas Inauguracijos Rengiasi Paminėti
TRUMPOS

ŽINIOS
Vasario 16 d. minėjime, kurį 

rengia Chicagos Lietuvių Tary­
ba šių metų vasario 14 d. 2 vai. 
po pietų Marijos Aukštesniosios 
mokyklos salėje. Scenos dekora­
cijos bus dailininkės D. Verbic- 
'kaitės-Ancevičienės, vienos iš 
jaunosios kartos talentingų dai­
lininkių.

JUOZO VARKALOS 
SVEIKATA ŽYMIAI 
PABLOGĖJO Į

Goerge Borchertas. gyvenąs 
Beverly Shores, Lnd., pereitą I 
šeštadienį aplankė savo ilgame-1 
tį drauga Juozą P- Varkalą, ku­
ris šiuo metu randasi Little Į 
Company of Mary ligoninėje, | 
San Pierre, lnd.

Pastaruoju laiku jo sveikata 
žymiai pablogėjusi ir jis mažai 
bedali kalbėti. SANDRA PANAVAS

P-nia Barbora Gilason šiuo 
metu atostogauja Californijoje. 
Ji yra apsistojusi pas savo drau­
gę Justiną Urbikienę, 7010 Whi­
te Oak Ave., Van Neyes, Cal.

Žinomas mūsų tautietis, Vin­
cas Mankus savo gimtadienį pa­
minėjo vasario 2 dieną.

Edvardas Jusas šiuo metu 
randasi Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
kur jam padaryta operacija abie 
jose kojose. Jis yra sūnus An­
tano Juso.

P-nia Viktorija Mackevičienė 
ateinantį antradienį turės ypa­
tingą celebraciją, tai jos gimta­
dienio.

Ieško "Margučiui” 
Naujos Radio Stoties

Valdas Adamkavičius, ant ku­
rio pečiu užkrito tvakrymas 
“Margučio” reikalų, šiomis die­
nomis buvo nuvykęs į Ham­
mond, Ind. radio stotį pasitarti 
apie galimybes leisti iš ten ra­
dio programas.

Toji stotis yra daug stipresnė 
ir ji girdima net 200 mylių ats­
tume nuo Chicagos.

Lietuvaitė - Sekretorė 
Gub. K emeri o Žmonos

Bridgeportietė, Margaret Kul- 
lom-Kadzevičiūtė yra guberna­
toriaus Otto Keimerio žmonos 
privatinė sekretorė. Gyvenda­
ma gubernatoriaus rūmuose ji 
dažnai priima ten atvykusias iš 
Chicagos savo drauges.

P-nai A. Kaminskai 
Buvo Nuvykę i 
Califomiją

Antanas ir Danna Kamm-Ka- 
minskai neseniai grįžo iš vieno 
mėnesio kelionės Pacifiko pa­
krantėse. Jie aplankė San Fran­
cisco. Los Angeles, Los Vegas ir 
kitas vietoves.

P-nia Kamm yra sekretorė tei 
šių skyriaus Chicago Metropoli­
tan Sanitary Distrikte.

Atvyksta iš Lietuvos 
Pranė Ramonienė

Ši jauna, trečios gentkartės 
Į lietuvaitė, Sandra Panavas, 17
■ metų, sėkmingai užbaigė aukš- 
| tesnę mokyklą ir jau spėjo gau- 
. ti darbą Continental National
Banke.

Jos tėvams mirus, per pasta- 
' ruosius šešius metus ją globojo 
J bobutė Ona Naglienė. 6727 So. 
• Maplewood Ave. Sandra norėtų 
tęsti mokslą kolegijoje, jei su- 

I siras išteklių.

Ir Namuose Pasitaiko
' Įvairių Nelaimių

Šiuo metu, kaip ir kiekvieną 
žiemą, ne vienam gatvėje yra 
tekę del slidumo išsitiesti, arba 
kaip sakoma zuikį pagauti.

Kartais tas zuikio gaudymas 
tragiškai baigiasi. Bet kai kam 
tenka pargriūti ir turėti bėdos 
viduje. Tai atsitiko pensininkui 

j Juozui Skiriui, 7315 So. Talman 
Avenue.

Jis nei pats nežino del ko jis 
I pargriuvo ir skaudžiai susižei­
dė. Del visako gydytojo patari­
mu šv. Kryžiaus ligoninėj buvo

■ padarytos skaudžiamų vietų 
' nuotraukos.

Kaulų įlaužimų nerasta, bet 
| ligonis taisosi tik palengva. Jis
■ yra rūpestingoje savo žmonos 
. Stellos priežiūroje.

Juozas ir Stella Skiriai ilgus 
metus yra gyvenę Bridgeporte.

SLA 134-ta Moterų 
Kuopa Paminės 
Vasario 16

Beverly ir Lenard Block, 9200 
S. Spaulding Ave., laukia balan 
džio mėnesį atskrendančio gar­
nio.

Beverly yra duktė Algirdo ir 
Aldonos Brazių.

P-nia Frances Radvila, 7427 
S. Western Ave., savo gimtadie­
nį celebruos vasario 6 dieną, 
draugų ir draugių tarpe.

Jurgis ir Marta Bakšai, 6522 
S. Fairfield Ave., rengiasi at­
žymėti 25 metų vedybinio gyve­
nimo sukaktį.

Algirdas Brazis rengiasi tin­
kamai atžymėti savo gimtadienį 
vasario 9. Tai jau ištikro šauni 
ir triukšminga puota.

Moterų Sąjungos 49-ta kuopa 
rengia metinę pramogą su vai­
šėmis, šeštadienį, vasario 6-tą, 
3 vai. popiet, p-nios Onos Ru­
dienės namuose, 3419 S. Litua- 
nica Avė.

P-nia Danna Kamm-Kamins- 
kienė atžymėjo savo gimtadienį 
nuvykdama su draugėmis į Ci­
vic Operą, pamatyti operetę 
“Merry Widow”. Tai ištikro bu­
vo ypatinga celebracija.

Išeinąs pabaigoje šios savai­
tės “Margučio” žurnalo numeris 
bus paskirtas paminėjimui Lil­
lian Vanagaitienės, buvusios to 
žurnalo ir radio programų leidė­
jos, kuri žuvo automobilių ka­
tastrofoje.

Išleidimu rūpinasi Vladas Vi- 
jeikis.

Chicagos Mayoras Richard J. Daley. Stanle Dy. Gapshis ir Kong 
resmanas Daniel Rostenkowski, dalyvavę surengtoje mayorui cock 
tail party Washingtone, D. C. Prezidento inauguracijos išvakarėse

Tose pačiose vaišėse Illinois Gubernatorius Otto Kerner kalba­
si su chicagiečiais Stanley ir Aldona Gapshiais, kurie gyvena 3257 

S. Emerald Avenue.

STAIGI'MIRTIS IŠTIKO 
SAULUTĘ NAIKELIS, 27 m.

Vasario 16 Šventę
Chicagos ir Illinois apskrities 

Lietuvos Vyčiai ruošiasi Lietu­
vos nepriklausomybės 47 metų 
sukakčiai atžymėti banketą-va- 
karienę, kuri įvyks vasario 7 d. 
Vyčių salėje, 2455 W . 47 St.

Jau sudarytas parengimo ko- 
mntetas iš: apskrities pirm. V. 
Samoškos, Pr. švelnio, kun. A. 
Valančiaus, A. Rukiško, J. Ja- 
kūnaitės. E. Laurinaitės, Al. 
Mockaus, I. Sankutės, L. Kinči- 
no. Vi. Paliulionio, Ig. Sakalo ir 
K. Ulevičiaus.

Vakarienės pradžia 6 vai. va­
kare, kurioje yra pakviesti ir 
aukštesni Chicagos pareigūnai.

Programą išpildys Vyčių cho­
ras ir vyčių jaunieji šokėjai.

Į parengimą bilietus galite 
įsigyti pas Vyčių vadovus ir Vy­
čių salėje, pas Ig. Sakalą.

Walter S. Baltis, apleidęs Sa­
nitarinį Distriktą, nes demo­
kratų partija buvo atsisakiusi 
jį nominuoti toms pareigoms, grį 
žo prie statybos darbų, kuriuos 
jis yra plačiai išvystęs.

Kantrumas

— Moterys gali kur kas dau­
giau pakęsti negu vyrai.

— O iš kur žinai? Gydytojas 
pasakė?

— Ne! Esu batsiuvys?

Išnuomuoja Butą

GUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuv 
bankietų, laidotuvėms ir d 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. pRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

I for a home in Florida? Covers 
į principal, interest, taxes and 
1 home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built Deltona, Flori­
da — New Homes from $7,900. 

I Terms as low as $240 down re- 
; gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona

I and construction of our homes. 
I For qualified purchasers 
_ Full all expenses paid in- 

I spection trip. Call for informa­
tion and ask for Anna Doches. 

1921-9119 or 771-8200 
Open Sunday and evenings

FLORIDA'S
MACKLE BROS 
7704 W. Madison 

River Forest

Išnuomuosiu 6 kambarių bu­
tą Bridgeporte — 3524 S. Hals- 
ted St. Apšildo patys nuominin­
kai. Pašaukite: Nelly Kalerni- 
kienė, telefonas YA 7-3885.

Išnuomuojamas Butas
Išnuomuojamas 3 kambarių 

butas beizmonte, su baldais, 
šviesus ir šiltas, Marquette Par­
ko apylinkėj, prie 65 ir Artesian 
Ave.

Dėl informacijų, skambinti:
PR 6-1985.

Wholesale Meat 
Distributor

Dr. Julius A. Ramonas, 14922 
West Ave., Orland Park, gavo 
pranešimą, kad jo motina Pra- I 
nė Ramonienė atvyksta iš Lietu- I 
vos ir pasieks Jungtines Valsty­
bes už keletos dienų.

Chicago j e gyvena ir trys jos 
serys: Danutė Gaurilienė, Ni- i 
na Urbanavičienė ir Stasė Pet-1 
relienė. Viešnia iš Lietuvos bus i 
čia džiaugsmingai sutikta

Muzikos Ir Dailiojo 
Žodžio Koncertas

Sekmadieni i *
Vyresnės giedrininkės ir korp! 

“Giedra”, sekmadienį, vasario 7 
d. 3 vai. po pietų, Jaunimo cent­
re, rengia muzikos ir dailiojo žo­
džio koncertą.

Dalyvauja: jaunosios ir gabios 
jėgos iš New Jersey, New Yor- 
ko ir Chicagos, tai: solistė Irena 
Stankūnaitė, pianistė Aldona Ke­
palaitė ir aktorė Elena Blandy- 
tė.

Solistė L Stankūnaitė ir pia­
nistė A . Kepalaitė pirmą kartą 
Chicagoje. I. Stankūnaitė gimus

SLA 134-tos Moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
vasario 4 d. 7 vai. vakare, Holly­
wood© salėje, 2417 W. 43 St.

Tuoj po susirinkimo, ten pat 
_  83:30 vai. bus pravestas Lie­
tuvos Nepriklausomybės paskel­
bimo 47-sios sukakties minėji­
mas su gražia programa, kurią 
atliks SLA 210 kuopos jaunuo­
lių grupė: Rimvydas Vasiukevi- 
čius, Genovaitė Paškevičiūtė. 
Rasa Degutytė, Janina Paškevi­
čiūtė ir Ramutis Degutis.

Be to, programoje pasirodo ir 
kuopos dainininkės: 'J. Mileriū- 
tė, C. Austin ir I. Protas.

Pagrindiniu kalbėtoju bus 
Sandaros red. M. Vaidyla. Žodį 
tars ir SLA generalinis organi­
zatorius A. Gintneris.

po programos bus vaišės — 
su kavute ir pyragaičiais.

Visos narės prašomos gausiai 
dalyvauti ir atsivesti savo šei­
mos narius bei drauges.

Valdyba

Dana Brazis, kuri lanko Mt. 
Asissi akademiją, vaidins svar­
biausią rolę statomoje tos mo­
kyklos operetėje, kovo 4 dieną.

P-nia Janina Stanaitienė, iš­
gyvenusi 11 metų 18-tos gatvės 
apylinkėje, nusipirko namą, 7223 
So. Campbell Avė. ir persikėlė 
ten gyventi su dukrelėm Virgi­
nia ir Danute.

Bridgeportietė Vera Kasiliaus- 
kienė užprenumeravo Sandarą 
savo gerai draugei p-niai Pus- 
telninkienei, 4332 S. Rockwell 
Street.

Pereito antradienio rytmety­
je staiga mirė Saulutė Naikelis, 
gyvenusi Lake Shore Drive Ap­
artments, 300 Randolph Street. 
Mirtis ištiko jS^suIaukus vos 27 
metų amžiaus. <

Ji buvo duktė'Dr. Stasio Nai- 
kelio ir Anelės Mathews. Laido­
tuvės įvyks šeštadienį ryte iš 
George Rudmino koplyčios, 3319 
S. Lituanica. Pagal velionės pa­
geidavimą, jos kūnas bus sude­
gintas.

Pirmadienio vakare ji staiga 
susirgo ir mirė bevežant ją am- 
bulansu į ligoninę. Spėjama,

Moterų Vienetas 
Kviečia i Pramogą

Don Varnas Posto Pagelbinio 
Moterų vieneto, Nr. 986. pirmi­
ninkė Anelė Pocienė, praneša, 
kad jau viskas paruošta vasario 
7 d., sekmadienį įvykstančiam 
parengimui — bunco, Don Var­
nas posto name, 6816 So. Wes­
tern Ave. Pradžia 3 vai. po pie­
tų.

Laikiame visu atsilankant.
Bus labai daug vertingų dova 

nų laimėjimui. Visi bus pavai­
šinti kavute ir užkandžiais.

Pelnas skiriamas kariams li­
goninėse.

jog mirtis įvyko iš priežasties 
vidurių užsinuodijimo.

Ji dirbo kaipo moteriškų dra­
bužių projektuotoja (designer) 
ir pereitą vasarą kompanija bu­
vo pasiuntusi ją į Vakarų Eu­
ropa patyrinėti kas naujo ir ypa­
tingo pasireiškia ten madų sri­
tyje.

Staigi Saulutes mirtis yra be­
galo skaudus smūgis jos tėvams, 
broliui Ugniui, dėdei Feliksui 
ir tos šeimos draugams.

Kviečia j Susirinkimą

Lietuvių Moterų “Apšvietos” 
draugijos mėnesinis susirinki­
mas įvyks antradienį, vasario 
9 d. 7 vai. vakare, Lietuvių Au­
ditorijoje, 3133 So. Halsted St.

Visos narės malonėkite daly­
vauti ir užsimokėti nario mokes­
tį, nes jau laikas.

Taip pat išgirsite daug kitų 
pranešimų ir aptarimų.

Rožė Didžgalvienė, rasi.

Gera mūsų tautienė Sophija 
Budrik, 5719 S. St. Louis Ave. 
vasari©' 5 dieną paminės draugių 
tarpe savo gimtadienį.

Vienas dalykas bus nemirtin­
gas, tai tavo geri darbai sau ir 
kitiems.

Parduodamas Namas

Parduodame puikų, erdvų 4 
metu senumo namą, su įvairiais 
patogumais, garažius 3 automo­
biliams. Kreipkitės ar pašauki­
te:

RE 5-6791
3728 West 57 Street

6840 S. ARTESIALAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIUS CHICAGO 29, 1 
Tel. W Al brook

Don't Pay Full I
1 Fo r H a I f A J o

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

P-nia Stefanija Schopp, 6238 
S. MsVickers Avė., buvo nuvy­
kusi į Phoenix, Ariz., aplankyti , 
savo motiną, Stella Straukus ir 
praleido ten 11 dienų.

Pasak p-nios Schopp lietuviai 
ten gana linksmai gyvena. Dau­
gelis jų susirenka į parką lošti 
kortomis. Oras ten esąs labai 
gražus.

Boleslovas Masiulis, teisinin­
kas ir buvęs mokytojas jau pen­
kta savaitę gydosi Billings ligo­
ninėje.

P-nia Marijona Mikšys, gy­
venanti Frankford, Ill., vasario 
6 paminės savo gimtadienį.

Chicago, Illinois

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad aš perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cents, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters. Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra­
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A- M.

Spaitis Storm Window coven 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win 
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleun 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.0C 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI S-M72

I




